
Zápis zjednání krizového štábu pro řešení nouzového stavu pro území České
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu

koronavirové nákazy

Krizový štáb (KŠ) se sešel dne 7.4.2020 ve 13,30 hod v tomto složení:

Funkce Jméno a příjmení Přítomen

EE7in~Mil~Ma~ra]~ĺ
Člen rady města Mgr. art. Ondřej Čada

Tajemník Břetislav Strnad ~c‘...\

Velitel MP Petr Porket, DiS.

Velitel SDH Luboš Ptáček

Ředitelka školy Mgr. Kann Petrželková ...‚! ~ť.“

Ved. Odboru TH Ing. Jan Šafář

Ved. Odboru SM Ing. Vlastislav Kouřil ... ...

Místosta rosta Jaroslav Bárta

KŠ projednal tyto body:

KŠ vzal na vědomí nařízení a opatření, která byla vládou ČR přijata:

. Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů, částka 47,48,51,53 a 56

. Doporučení k možnému obnovení provozu sběrných středisek odpadů

. Opatření MŠMT k zápisům do ZŠ, MŠ pro školné rok 2020/2021

. HZS zřídilo na svých webových stránkách odkaz na koronavirus

. Mimořádná opatření vlády ze dne 6.4.2020

1.Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace
Uzavření 1.MŠ k 23.3.2020 do odvolání.
Provoz kuchyně zachován —vaření do jednorázových obalů, cca 50 obědů denně.



2.Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace
Uzavření 2. Mš od 18.3.2020 do odvolání.

Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace
V souladu s Usnesením vlády ČR je zrušena výuka, rodiče informováni. Učitelé jsou vedení
ředitelkou ZŠ, žákům je zasíláno učivo přes školní internetovou aplikaci. Pronájmy prostor
v budově Zš jsou pozastaveny do odvolání.

Omezení provozní doby úřadu
Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí 8 — 11 hod, středa 13-16 hod. Jinak úřad bude pro
veřejnost uzavřen. Omezení hotovostních plateb. Platnost opatření od 16.3.2020 do odvolání

Sportoviště
Zákaz volného pohybu se od 7.4.2020 nevztahuje na sportování na venkovních sportovištích,
v pracích, v přírodě a na jiných veřejně přístupných místech za splnění těchto podmínek:

- nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), které brání šíření kapének,
a tos výjimkou venkovních sportovišť, kdy jsou sportující osoby, popř. skupina
společně sportujících osob, odděleny od jiných osob fyzickou překážkou (např. stěna
nebo plot) nebo vzdáleností nejméně 2 metry,

- společně sportují jen dvě osoby, s výjimkou členů domácnosti, popřípadě při
sportování od jiných osob zachovávají odstup nejméně 2 metry,

- nejsou využívány související vnitřní prostory sportoviště, zejména společné šatny,
umývárny, sprchy a podobná zařízení, ve kterých by nebyly plněny shora uvedené
podmínky,

včetně cesty za účelem tohoto sportování.

Za splnění uvedených podmínek se tak lze věnovat celé řadě sportů, zejména: běhu, chůzi,
cyklistice, gymnastice, venkovnímu bruslení, na ledě i na kolečkových bruslích, a
skateboardingu, jízdě na koni, golfu s nejvýše dvěma osobami ve skupině hráčů (ve flightu),
tenisu, stolnímu tenisu, badmintonu, volejbalu, včetně plážového, a nohejbalu, vždy s
nejvýše dvěma hráči na každé straně hřiště, lyžování a snowboardingu, vodním sportům,
jako je jachting, kanoistika, veslování a windsurfing, při nejvýše dvou osobách v lodi,
sportovní střelbě, bojovým, silovým a úpolovým sportům, sportovnímu letectví,
a to na venkovních sportovištích.

Uvolnění prodeie
Od 9.4.2020 je povolený prodej hobbymarketů, prodejen stavebnin a stavebních výrobků a
železářství.

Zavedení Linky pro seniory
Město zřídilo Linku pro seniory pro zabezpečení nákupu léků a potravin. Linka pro objednání
funguje v pracovní dny od Sdo 10 hod. Linka zřízena dne 16.3.2020.
Na této lince město přijímá i požadavky na roušky od seniorů.

Distribuce roušek
Je zajištěna v prodejně RICO, paní Ivety Holasové v její provozní době prodejny.



Zákaz volného pohybu
Od 19.3.2020 pohyb Jen v rouškách, maximálně v počtu 2. Strážníci MP kontrolují dodržování
tohoto nařízenL

Městská policie
Kontrola nařízení vlády — zákaz volného pohybu, nošení roušek nebo ochrany cest dýchacích.
Dodržování doby nákupů pro seniory. Strážníci pomáhají rozvážet roušky důchodcům.

Pouť 2020
Pouť a pouťové atrakce Jsou zrušené

Výzva Města Boskovice na vytypování objektu
Výzva města Boskovice na vytipování objektu a počtu míst pro umístění nakažených
koronavirem, kteří jsou bez domova nebo jsou vykázáni z důvodu domácího násilí a nebyly
hospitalizovaní nebo jim byla nařízena karanténa. Město Velké Opatovice může poskytnout
max. 3 dvoulůžkové pokoje v objektu na ul. Mládežnická 430, Velké Opatovice.

Ve Velkých Opatovicích dne 7.4.2020





Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 47 Rozeslána dne 26. března 2020 Cena Kč 37,—

OBSAH:

130. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

131. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

132. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření



Strana 1066 Sbírka zákonů č. 130 /2020 Částka 47

130

USNESENI

VLÁDY ČESKĚ REPUBLIKY

ze dne 26. března 2020 Č. 305

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 6 odst. 2 písm. g) krizového
zákona.

Vláda

ukládá k zajištění plynulosti poskytování nepojistných sociálních dávek Úřadu práce České republiky
a Ministerstvu práce a sociálních věcí postupovat Po dobu trvání nouzového stavu v řízeních o dávkách
podle zákona č. 117/1 995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 111/2006
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním posti
žením a o změně souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, takto:

1. v řízeních zahájených z moci úřední může být prvním úkonem v řízení vydání rozhodnutí ve věci;
v případech pro které zákon stanoví, že se rozhodnutí nevydává, může být prvním úkonem v řízení
doručení písemného oznámení,

2. v řízeních zahájených na žádost, kdy je nesporné splnění podmínek nároku na dávku a výplatu a její výši,
je prvním úkonem v řízení vydání písemného oznámení o dávce a její výši, které se nedoručuje do
vlastních rukou. U dávek pěstounské péče se postupuje obdobně, jen s tím rozdílem, že se vydává
rozhodnutí,

3. žádost o dávku lze podat též elektronicky na formuláři předepsaném Ministerstvem práce a sociálních
věcí, a to bez zaručeného elektronického podpisu, nebo naskenovanou nebo ofotografovanou s vlastno
ručním podpisem, s naskenovanými nebo ofotografovanými přílohami dokládajícími rozhodné skuteč
nosti. Pokud byla pro podání žádosti o dávku v době vyhlášeného nouzového stavu využita možnost
učinit podání způsobem uvedeným v 537 odst. 4 větě druhé správního řádu, neplatí povinnost podání do
pěti dnů potvrdit, popřípadě doplnit způsobem stanoveným v 5 37 odst. 4 větě první správního řádu,
pokud Úřad práce Ceské republiky k takovému potvrzení nebo doplnění nevyzve. Pro další podání
obsahující skutečnosti rozhodné pro nárok, výši nebo výplatu dávky platí předchozí věta obdobně,

4. pro příspěvek na úhradu potřeb dítěte je po dosažení zletilosti oprávněného dítěte stanovena domněnka
trvání nezaopatřenosti dítěte, nebude-li zjištěn opak a je zachována výplata příspěvku na úhradu potřeb
dítěte dosavadnímu příjemci, nepožádá-li oprávněná osoba o změnu výplaty. Je zachována místní pří
slušnost krajské pobočky Uřadu práce Ceské republiky podle místa trvalého pobytu osoby, která byla do
dosažení zletilosti oprávněné osoby její osobou pečující.

Provedou:
ministryně práce a sociálních věcí,
Úřad práce České republiky

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Částka 47 Sbírka zákonů č. 131 / 2020 Strana 1067

131

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 26. března 2020 Č. 309

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu 5 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 5 písm. e) a 5 6 odst. 1 písm. b)
krizového zákona.

Vláda

bere na vědomí mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, č. j. MZDR 13361/2020-1/MIN/KAN
ze dne 26. března 2020, kterým byly stanoveny některé další výjimky ze zákazu maloobchodního prodeje
a prodeje služeb, stanoveného na dobu do dne 1. dubna 2020 do 6:00 hod.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Strana 1068 Sbírka zákonů č. 132 / 2020 Částka 47

132

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 26. března 2020 Č. 310

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s Čl. S a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru/označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 5 písm. c) a 5 6 odst. 1 písm. b)
krizového zákona.

Vláda

I. bere na včdomí výjimku udělenou ministrem vnitra z usnesení vlády z 12. března 2020 Č. 198
a z 13. března 2020 Č. 203 pro přeshraniční pracovníky, kteří pracují ve zdravotnictví, sociálních službách
a složkách integrovaného záchranného systému;

II. stanoví, že

1. na osoby uvedené v bodě I. tohoto usnesení se nadále vztahují povinnosti podle usnesení vlády
z 18. března 2020 Č. 247 (přísnější omezení pohybu na území České republiky, zákaz pobytu mimo
bydliště bez ochranných prostředků dýchacích cest);

2. na osoby uvedené v bodě I. tohoto usnesení se nadále nevztahují povinnosti podle usnesení vlády
z 19. března 2020 Č. 267 (knížka přeshraničního pracovníka) a usnesení vlády z 23. března 2020 Č. 281
(systém 3+2, povinná karanténa po příjezdu).

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 48 Rozeslána dne 27. března 2020 Cena Kč 53,—

OBSAH:

133. Zákon o některých úpravách v sociálním zabezpečení v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

134. Zákon, kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů

135. Zákon o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce
2019/2020

136. Zákon o některých úpravách v oblasti pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti
a důchodového pojištění v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

137. Zákon o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu



133

Strana 1074 Sbírka zákonů č. 1 33 / 2020 Částka 48

ZÁKON

ze dne 25. března 2020

o některých úpravách v sociálním zabezpečení v souvislosti s mimořádnými opatřeními
při epidemii v roce 2020

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Mimořádná opatření při epidemii

(1) Mimořádným opatřením při epidemii se pro
účely tohoto zákona rozumí krizové opatření přijaté
vládou Ceské republiky v době nouzového stavu
v roce 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako
SARS CoV-2/ a mimořádné opatření vydané v roce
2020 Ministerstvem zdravotnictví na základě ~ 69
odst. I písm. i), ~ 69 odst. 2 a 5 80 odst. I písm. g)
zákona o ochraně veřejného zdraví a o změně někte
rých souvisejících zákonů k ochraně obyvatelstva
a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění
COVID-19 způsobené novým koronavirem, která se
týkají zákazu osobní přítomnosti dětí, žáků a stu
dentů v zařízeních a školách, jejichž uzavření je dů
vodem vzniku nároku na ošetřovné nebo nároku na
služební volno s poskytnutím služebního příjmu.

(2) Nároky podle tohoto zákona vznikají jen
v době platnosti mimořádného opatření při epidemii.

(3) Tento zákon se použije na právní vztahy,
které nejsou upraveny přímo použitelným předpi
sem Evropské unie v oblasti sociálního zabezpeče
ní1).

(I) Za nařízení příslušného orgánu o uzavření
zařízení určeného pro děti předškolního věku podle

5 39 odst. 1 písm. b) bodu I zákona o nemocenském

pojištění nebo podle 5 70 odst. 2 písm. f) bodu 1
zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnost
ních sborů se považuje též rozhodnutí zřizovatele
zařízení o uzavření tohoto zařízení, pokud bylo uči
něno v přímé souvislosti s mimořádným opatřením
při epidemii.

(2) Zařízením podle 5 39 odst. 1 písm. b)
bodů 1 a 2 zákona o nemocenském pojištění nebo
podle 5 70 odst. 2 písm. O bodů I a 2 zákona o slu
žebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů se
rozumí též zařízení určené pro péči o osoby, které
jsou závislé na pomoci jiné osoby aspoň ve stup
ni I (lehká závislost) podle zákona o sociálních služ
bách.

(1) Nárok na ošetřovné má též zaměstnanec,
který nemůže vykonávat v zaměstnání práci z dů
vodu péče o osobu ve věku nad 10 let, která je umís
těna v zařízení uvedeném v 5 2 odst. 2, pokud toto
zařízení bylo uzavřeno na základě mimořádného
opatření při epidemii.

(2) Nárok na ošetřovné má též zaměstnanec,
který nemůže vykonávat v zaměstnání práci z dů
vodu péče o dítě ve věku od 10 let, které nedovršilo
13 let věku, pokud jsou splněny podmínky uvedené
v 5 39 odst. I písm. b) bodě I nebo 2 zákona o ne
mocenském pojištění, nebo z důvodu péče o neza
opatřené dítě, které je závislé na pomoci jiné osoby
aspoň ve stupni I (lehká závislost) podle zákona oso
ciálních službách a nemůže navštěvovat školu z dů
vodu jejího uzavření na základě mimořádného opa-

‘) Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) Č. 883/2004 ze dne 29. dubna 2004 o koordinaci systémů
sociálního zabezpečení, v platném znění, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) Č. 987/2009 ze dne 16. září
2009, kterým Se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (ES) Č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení,

platném znění, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 1231/2010 ze dne 24. listopadu 2010, kterým se
rozšiřuje působnost nařízení (ES) Č. 883/2004 a nařízení (ES) Č. 987/2009 na státní příslušníky třetích zemí, na které
se tato nařízení dosud nevztahují pouze z důvodu jejich státní příslušnosti.



Částka 42 Sbírka zákonů č. 133 / 2020 Strana 1075

tření při epidemii. Nezaopatřenost dítěte se posuzuje
podle zákona o důchodovém pojištění.

(3) Pro nárok na ošetřovné podle odstavců I a 2
platí jinak zákon o nemocenském pojištění.

(1) Podpůrčí doba u ošetřovného se prodlužuje
o dobu, Po kterou trvalo uzavření zařízení nebo
školy z důvodu mimořádného opatření při epidemii.

(2) Podle odstavce I se postupuje iv případě, že
podpůrčí doba uplynula přede dnem nabytí účin
nosti tohoto zákona.

(3) V rámci podpůrčí doby stanovené podle od
stavce 1 je možné vystřídání podle ~ 39 odst. 4 věty
první zákona o nemocenském pojištění i vícekrát,
přičemž vystřídání není možné v jednom kalendář
ním dnu; podmínky nároku na ošetřovné a rozhodné
období se přitom u každého oprávněného posuzují
ke dni prvního převzetí péče. V případě vystřídání
podle věty první se ošetřovné vyplácí každému
oprávněnému za jednotlivé kalendářní měsíce, a to
za dny jeho péče vykázané na předepsaném tisko
pisu; na tomto tiskopisu se uvádějí též dny, v nichž
o dítě (osobu) pečoval druhý oprávněný.

(4) Při výplatě ošetřovného za dobu podpůrčí
doby prodloužené podle odstavce I se postupuje ob
dobně podle 5110 odst. 3 zákona o nemocenském
pojištění, pokud se nestanoví jinak v odstavci 3.

(1) Nárok na služební volno s poskytnutím slu
žebního příjmu podle 5 71 odst. 2 zákona o služeb
ním poměru příslušníků bezpečnostních sborů má
též příslušník bezpečnostního sboru, který nemůže
vykonávat službu z důvodu péče o dítě ve věku od
10 let, které nedovrši]o 13 let věku, pokud bylo uza
vřeno zařízení nebo škola na základě mimořádného
opatření při epidemii.

(2) Nárok na služební volno s poskytnutím slu
žebního příjmu podle 5 71 odst. 2 zákona o služeb
ním poměru příslušníků bezpečnostních sborů má
též příslušník bezpečnostního sboru, který nemůže
vykonávat službu z důvodu péče o osobu ve věku
nad 10 let, která je umístěna v zařízení uvedeném

5 2 odst. 2, pokud toto zařízení bylo uzavřeno
na základě mimořádného opatření při epidemii.

(3) Doba služebního volna s poskytnutím slu
žebního příjmu podle 5 71 odst. 2 zákona o služeb
ním poměru příslušníků bezpečnostních sborů se
prodlužuje o dobu, Po kterou trvalo uzavření zaří
zení nebo školy z důvodu mimořádného opatření při
epidemii; stejně se postupuje i v případě, že služební
volno bylo již ze stejného důvodu vyčerpáno přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.



Strana 1076 Sbírka zákonů č. 134/2020 Částka 48

134

ZÁKON

ze dne 25. března 2020,

kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění,
ve znění pozdějších předpisů

rok 2019 nepoužije. Přehled podle ~ 24 odst 2 za
rok 2019 je osoba samostatně výdělečně činná po
vinna předložit všem zdravotním pojišťovnám, u kte
rých byla v tomto období pojištěna, nejpozději
do 3. srpna 2020.

(2) Pro penále, které je příslušenstvím pojistné
ho nebo zálohy na pojistné za období od začátku
března 2020 do konce srpna 2020, se do 21. září
2020 518 odst. I nepoužije. Penále za pojistné nebo
za zálohu na pojistné podle věty první, které nebyly
zaplaceny v období podle věty první, vzniká nejdříve
od 22. září 2020.

(3) Zálohu na pojistné do výše pojistného vy
počítaného z jedné dvanáctiny minimálního vyměřo
vacího základu podle 5 3a za období od začátku
března 2020 do konce srpna 2020 osoba samostatně
výdělečně činná neplatí.

(4) Osoba samostatně výdělečně činná, jejíž zá
loha na pojistné v období podle odstavce 3 je vyšší
než výše pojistného vypočítaného z jedné dvanáctiny
minimálního vyměřovacího základu podle 5 3a, je
povinna zaplatit pouze rozdíl mezi výší zálohy na
pojistné a výší pojistného vypočítaného z jedné dva
náctiny minimálního vyměřovacího základu podle
53a.

(5) Pojistné, které by osoba samostatně výdě
lečně činná byla povinna platit formou záloh podle
odstavce 4 za období od začátku března 2020 do
konce srpna 2020, lze zaplatit až formou doplatku
pojistného, a to nejpozději do 8 dnů po dni, ve kte
rém byl, popřípadě měl být podán přehled podle

5 24 odst. 2 za rok 2020. Postupuje-li osoba samo
statně výdělečně činná podle věty první, ustanovení

5 7 odst. 2 se pro zálohy na pojistné v období podle
věty první v roce 2020 nepoužije.

(6) Záloha na pojistné, kterou by zaplatila za
období od března 2020 do srpna 2020 osoba samo
statně výdělečně činná, se považuje za zaplacenou do
výše pojistného vypočítaného z jedné dvanáctiny

6.1

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re
publiky:

V zákoně č. 592/1992 Sb., o pojistném na ve
řejné zdravotní pojištění, ve znění zákona č. 10/1993
Sb., zákona č. 15/1993 Sb., zákona č. 161/1993 Sb.,
zákona č. 324/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zá
kona č. 241/1994 Sb., zákona č. 59/1995 Sb., zákona
č. 149/1996 Sb., zákona č. 48/1997 Sb., zákona
č. 127/1998 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 118/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona
č. 492/2000 Sb., zákona č. 138/2001 Sb., zákona
č. 49/2002 Sb., zákona č. 176/2002 Sb., zákona
č. 424/2003 Sb., zákona č. 437/2003 Sb., zákona
Č. 455/2003 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona
Č. 438/2004 Sb., zákona č. 123/2005 Sb., zákona
Č. 381/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
Č. 545/2005 Sb., zákona č. 62/2006 Sb., zákona
Č. 117/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
Č. 214/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
Č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
Č. 306/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
Č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona
Č. 362/2009 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona
Č. 138/2011 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona
Č. 329/2011 Sb., zákona č. 369/2011 Sb., zákona
Č. 458/2011 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., zákona
Č. 500/2012 Sb., zákona č. 11/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu Č. 342/2013 Sb., zákonného opatření
Senátu Č. 344/2013 Sb., zákona č. 109/2014 Sb., zá
kona č. 250/2014 Sb., zákona č. 267/2014 Sb., zákona
Č. 200/2015 Sb., zákona č. 145/2017 Sb., zákona
Č. 183/2017 Sb. a zákona č. 297/2017 Sb., se za
5 28b vkládá nový 5 28c, který zní:

(1) Lhůta pro podání přehledu podle 5 24
odst. 2 stanovená osobám samostatně výdělečně čin
ným v ~24 odst. 2 se pro podání tohoto přehledu za

‘,5 28c



Částka 48 Sbírka zákonů č. 134 / 2020 Strana 1077

minimálního vyměřovacího zák]adu podle ~ 3a Či. II
odst. 2.

(7) Provedla-li osoba samostatně výdělečně Účinnost
činná platbu zálohy na pojistné za měsíc březen
2020, považuje se tato záloha za zálohu za měsíc září Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
2020.“. hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.



135

Strana 1078 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Částka 48

ZÁKON

ze dne 25. března 2020

o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání a k jejich ukončování
ve školním roce 2019/2020

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

OBECNĚ USTANOVENÍ

Sl

Předmět úpravy

Tento zákon upravuje zvláštní pravidla pro při
jímání ke vzdělávání ve střední škole a ukončování
středního vzdělávání ve školním roce 2019/2020 a na
ně navazující náhradní nebo opravné zkoušky a další
související otázky.

ČÁST DRUHÁ

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

(1) 0 přijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední
škole rozhoduje ředitel této školy.

(2) Jednotná přijímací zkouška do prvního roč
níku oboru středního vzdělání proběhne nejdříve
14 dnů po obnovení možnosti osobní přítomnosti
žáků na středních školách.

(3) Jednotná přijímací zkouška se koná v přípa
dech, které stanoví školský zákon.

(4) Termín konání jednotné přijímací zkoušky
stanoví a zveřejní na svých internetových stránkách
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále
jen „ministerstvo«).

V platnosti zůstávají

a) jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání
a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich
splnění,

b) předpokládaný počet přijímaných uchazečů do
oboru vzdělání a formy vzdělávání,

c) školní přijímací zkouška a

d) jednotná kritéria a předpokládané počty přijí
maných uchazečů pro přijímání ke vzdělávání

různých zaměřeních školního vzdělávacího
programu,

stanovené ředitelem podle 5 60 školského zákona.

Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídá
rámcovému vzdělávacímu programu pro základní
vzdělávání. Jednotná přijímací zkouška se skládá z pí
semného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk
a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru
Matematika a její aplikace. Konkrétní obsah a formu
školní přijímací zkoušky stanovuje ředitel školy.

Jednotnou přijímací zkoušku koná uchazeč
pouze jednou, a to ve škole uvedené na přihlášce

prvním pořadí. Školní přijímací zkoušku koná
uchazeč na každé škole uvedené v přihlášce, pokud
je součástí přijímacího řízení, pouze jednou. Ucha
zeč, který se hlásí na obor vzdělání Gymnázium se
sportovní přípravou, koná jednotnou přijímací
zkoušku na této škole.

Přijímacího řízení
účastní uchazeč, který v
nem podal přihlášku ke
pro školní rok 2020/2021.

podle tohoto zákona se
souladu se školským záko
vzdělávání ve střední škole

(1) Pokud
šených kritérií
nové 2 termíny

ředitel školy stanovil v rámci vyh]á
školní přijímací zkoušku, vyhlásí
jejího konání v návaznosti na řádný



Částka 48 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Strana 1079

termín jednotné přijímací zkoušky vyhlášený minis
terstvem.

(2) Nejzazší termín pro konání druhého ter
mínu školní přijímací zkoušky je den konání jed
notné přijímací zkoušky. Nejzazší termín pro ko
nání náhradního termínu pro konání školní přijímací
zkoušky je den konání náhradního termínu jednotné
přijímací zkoušky.

(3) Pozvánku ke školní přijímací zkoušce zašle
ředitel školy uchazeči nejpozději 5 pracovních dnů
před termínem konání této zkoušky a současně ji
zveřejní na internetových stránkách školy.

S‘s

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému
termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast
písemně omluvil nejpozději do 3 dnů řediteli školy,
ve které ji měl konat, koná zkoušku v náhradním
termínu. V tomto náhradním termínu koná zkoušku
i nezletilý uchazeč a uchazeč s nařízenou ústavní vý
chovou nebo uloženou ochrannou výchovou, který
se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací
zkoušky nedostavil a jeho neúčast omluvil písemně
nejpozději do 3 dnů řediteli školy zákonný zástupce
tohoto uchazeče, popřípadě ředitel příslušného škol
ského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo
ochranné výchovy.

Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky
stanoví a zveřejní na svých internetových stránkách
ministerstvo. Náhradní termín školní přijímací
zkoušky stanoví uchazeči ředitel školy. Stejný ter
mín pro konání přijímací zkoušky v jiném oboru
vzdělání nebo jiné škole není důvodem stanovení ná
hradního termínu konání zkoušky.

510

Další kola přijímacího řízení se konají podle
školského zákona.

S 11

Osoba, na kterou se vztahuje 5 20 odst. 4 škol
ského zákona, nekoná na žádost jednotnou přijímací
zkoušku ze vzdělávacího oboru Ceský jazyk a litera
tura. Povinnost školy ověřit rozhovorem znalost

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání
v daném oboru vzdělání, není dotčena.

512

Pravidla pro úpravu podmínek přijímání ke
vzdělávání uchazečů se speciálními vzdělávacími po
třebami podle školského zákona se použijí obdobně.

513

škola převede záznamové archy jednotné přijí
mací zkoušky do elektronické podoby a odešle je
Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen
»Centrum“) prostřednictvím informačního systému
Centra v den konání jednotné přijímací zkoušky.
Hodnocení výsledků testů jednotné přijímací
zkoušky zajišťuje Centrum. Centrum zpřístupní do
7 kalendářních dní po řádném termínu jednotné při
jímací zkoušky hodnocení uchazeče příslušné střední
škole, na níž se uchazeč hlásí k přijetí do prvního
ročníku středního vzdělávání; v případě náhradního
termínu Centrum zpřístupní hodnocení uchazeče
do 3 kalendářních dní.

514

Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijíma
cího řízení uchazečem podle

a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího
vzdělávání,

b) výsledků jednotné přijímací zkoušky, pokud je
součástí přijímacího řízení,

c) výsledků školní přijímací zkoušky, je-li stano
vena,

d) případně dalších skutečností, které osvědčují
vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy ucha-
zeče.

S15

(1) Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se
na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího
řízení uchazečem podílí nejméně 60 %; v případě
přijímacího řízení do oboru vzdělání Gymnázium
se sportovní přípravou nejméně 40 %.

(2) Další hodnocení splnění kritérií stanoví ře
ditel školy.

(3) Podle výsledků dosažených jednotlivými
uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel školy



Strana 1080 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Částka 48

jejich pořadí. U uchazeče, který nekoná zkoušku
z českého jazyka, vytváří ředitel redukované hodno
cení. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více
uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich
pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího
rizeni.

Ředitel školy ukončí hodnocení přijímacího ří
zení a zveřejní seznam přijatých uchazečů do 8 ka
lendářních dnů po dni konání řádného termínu jed
notné přijímací zkoušky. Nepřijatým uchazečům
nebo zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých
uchazečů ředitel školy odešle rozhodnutí o nepřijetí.
Ředitel školy dále zveřejní výsledky hodnocení
prvního a posledního přijatého uchazeče v anonymi
zované podobě. V případě náhradního termínu se
postupuje obdobně s tím, že ředitel ukončí hodno
cení přijímacího řízení a zveřejní seznam přijatých
uchazečů do 4 kalendářních dnů po dni konání ná
hradního termínu jednotné přijímací zkoušky.

517

V oborech vzdělání, ve kterých se podle škol
ského zákona nekoná jednotná přijímací zkouška
a střední škola nekoná ani školní přijímací zkoušku,
zveřejní ředitel školy seznam přijatých uchazečů
a nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům
nepřijatých nezletilých uchazečů odešle rozhodnutí
do 5 pracovních dnů ode dne ukončení hodnocení,
nejpozději však do 8 kalendářních dnů po dni pro
konání řádného termínu jednotné přijímací zkoušky.

518

Proti rozhodnutí ředitele školy o žádosti o při
jetí ke vzdělávání na střední školu není odvolání pří
pustné.

519

Právní úprava o zápisovém lístku podle 5 60g
školského zákona se použije obdobně s tím, že ucha
zeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj
úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí ode
vzdáním nebo odesláním zápisového lístku řediteli
školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání,
a to nejpozději do 5 pracovních dnů po nejzazším
termínu pro zveřejnění seznamu přijatých uchazečů,
a s tím, že uchazeč může uplatnit zápisový lístek

opakovaně i tehdy, pokud je přijat na základě no
vého rozhodnutí vydaného podle správního řádu.

5 20

Maturitní zkouška bude zahájena nejdříve
21 dnů Po obnovení možnosti osobní přítomnosti
žáků na středním vzdělávání ve škole, nejpozději
však do 30. června 2020.

521

Maturitní zkoušku může konat žák, který podal
přihlášku k maturitní zkoušce podle školského zá
kona, nebo ten, kdo podal přihlášku k náhradní nebo
opravné zkoušce.

5 22

Maturitní zkouška se skládá ze zkoušek ze zku
šebních předmětů společné části podle 5 78 a zkoušek
profilové části podle 5 79 školského zákona s tím, že
ve společné části se zkouška ze zkušebního před
mětu český jazyk a literatura a cizí jazyk neskládá
z dílčí zkoušky konané formou písemné práce.

5 23

Žák koná maturitní zkoušku ze zkoušek, které
uvedl v přihlášce k maturitní zkoušce.

5 24

Rozsah vědomostí a dovedností, které mohou
být ověřovány zkouškami společné části maturitní
zkoušky, vyplývá z katalogů, které byly vydány po-
dle 5 78a školského zákona.

S25

(1) Zpracování a centrální vyhodnocení vý
sledků zkoušek společné části maturitní zkoušky,
s výjimkou dílčích zkoušek konaných formou ústní,
zajišťuje Centrum.

(2) Profilovou část maturitní zkoušky a ústní
zkoušku společné části vyhodnocuje škola.

516

ČÁST TŘETÍ

MATURITNÍ ZKOUŠKA



Částka 48 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Strana 1081

5 26

V případě maturitní práce a její obhajoby před
zkušební komisí a praktické zkoušky může ředitel
školy stanovit náhradní způsob jejího konání a hod
nocení. S náhradním způsobem konání a hodnocení
maturitní práce a její obhajoby před zkušební komisí
nebo praktické zkoušky seznámí ředitel škoty žáka

dostatečným předstihem před jejím konáním.

5 27

V případě, že žák povinnou zkoušku společné
části nebo profilové části maturitní zkoušky vykonal
neúspěšně, může konat opravnou zkoušku, a to nej
výše dvakrát z každé zkoušky. V případě, že žák
vykonal neúspěšně nepovinnou zkoušku, opravnou
zkoušku nekoná. Pokud se žák ke zkoušce nedostaví
a svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do
3 pracovních dnů od termínu konání zkoušky ředi
teli školy, má právo konat náhradní zkoušku. Nedo
držení stanovené lhůty může v závažných případech
ředitel školy prominout. Konáním náhradní
zkoušky není dotčeno právo žáka konat opravnou
zkoušku. Koná-li žák opravnou nebo náhradní
zkoušku, koná pouze tu část zkoušky, v níž neuspěl
nebo ji nekonal. Jestliže se žák ke zkoušce bez řádné
omluvy nedostavil, jeho omluva nebyla uznána nebo
pokud byl ze zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako
by zkoušku vykonal neúspěšně.

5 28

První opravná a náhradní zkouška maturitní
zkoušky se koná v podzimním zkušebním období.
Ustanovení tohoto zákona pro podobu maturitní
zkoušky se pro první opravnou nebo náhradní
zkoušku použijí obdobně.

5 29

(1) Na průběh dílčí zkoušky konané ústní for
mou a zkoušky profilové části maturitní zkoušky se
ustanovení 5 SOa odst. 1, 2 a 4 školského zákona
použijí obdobně.

(2) Ustanovení 5 81 odst. 6 škotského zákona
platí obdobně.

5 30

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami po
dle školského zákona se použije obdobně.

531

Právní úprava podmínek a způsobu konání
zkoušky z českého jazyka a literatury pro osoby
podle 5 20 odst. 4 školského zákona se použije ob-
dobně.

5 32

(1) Ustanovení 5 82 odst. 1, 2 a 4 školského
zákona se použijí obdobně s tím, že opakování
zkoušky profilové části maturitní zkoušky konané
formou vypracování maturitní práce a její obhajoby
před zkušební komisí se koná v následujícím zkušeb
ním období. Jinak se ustanovení tohoto zákona pro
podobu opakované zkoušky použijí obdobně.

(2) Žádost o přezkum lze podat krajskému
úřadu nebo ministerstvu do 20 dnů po dni konání
poslední části maturitní zkoušky.

S 33

Na veřejnost konání maturitní zkoušky se usta
novení školského zákona použijí obdobně.

5 34

Časové schéma konání maturitní zkoušky vy
hlásí ministerstvo a zveřejní je na svých interneto
vých stránkách.

ČÁST ČTVRTÁ

VYKONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY
NÁHRADNÍM ZPŮSOBEM

S 35

(1) V případě, že nebude k 1. červnu 2020 ob
novena osobní přítomnost žáků na středním vzdělá
vání ve škole, maturitní zkoušku vykoná úspěšně
ten, kdo ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona je
žákem posledního ročníku střední školy oboru
vzdělání s maturitní zkouškou, podal přihlášku k ma
turitní zkoušce a prospěl na konci prvního pololetí
posledního ročníku, a ten, kdo podal přihlášku
k opravné nebo náhradní zkoušce.Právní úprava podmínek ukončování vzdělávání



Strana 1082 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Částka 48

(2) Žákovi, který nebyl v prvním pololetí po
sledního ročníku hodnocen nebo neprospěl, škola
umožní před hodnocením maturitní zkoušky korni
sioná]ní přezkoušení. Podle výsledků přezkoušení
upraví škola hodnocení v příslušném předmětu na
vysvědčení. Pokud žák nevykonal komisionální pře
zkoušení úspěšně, platí, že na konci prvního pololetí
posledního ročníku neprospěl.

(3) Hodnocení maturitní zkoušky bude vychá
zet z hodnocení žáka z předmětů, které jsou obsa
hově shodné nebo mají přímou vazbu na zkušební
předměty či zkoušky maturitní zkoušky, a to prů
měrem za 3 poslední vysvědčení, ve kterých byl
v těchto předmětech hodnocen. Do těchto vysvěd
čení se nezapočítá vysvědčení za druhé pololetí po
sledního ročníku; to se netýká opravné a náhradní
zkoušky nebo opakování zkoušky konané náhrad
ním způsobem. Ustanovení S 81 odst. 6 školského
zákona platí přiměřeně i zde.

(4) Vykonání maturitní zkoušky náhradním
způsobem provádí škola.

(5) Žákovi, který vykoná maturitní zkoušku
náhradním způsobem, se umožní na jeho žádost v ná
sledujícím zkušebním období konaném podle škol
ského zákona konání maturitní zkoušky.

(6) V případě vykonání maturitní zkoušky ná
hradním způsobem se přezkoumání průběhu a vý
sledků maturitní zkoušky nepřipouští.

ČÁST PÁTÁ

ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA

5 36

Závěrečná zkouška bude zahájena nejdříve
21 dnů po obnovení možnosti osobní přítomnosti
žáků na středním vzdělávání ve škol; a nejpozději
do 30. června 2020. Konkrétní termín stanoví ředitel
školy.

537

Závěrečnou zkoušku může konat žák, který je
ke dni účinnosti tohoto zákona žákem posledního
ročníku střední školy oboru vzdělání, který se ukon

čuje závěrečnou zkouškou, nebo ten, který je opráv
něn konat náhradní nebo opravnou zkoušku.

Na průběh závěrečné zkoušky se 5 74 odst. 1, 3
aS až 10 školského zákona použijí obdobně s tím, že
tam stanovené termíny se nepoužijí.

S 39

V případě, že žák zkoušku, která je součástí zá
věrečné zkoušky, vykonal neúspěšně, může konat
opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát z každé
zkoušky. Pokud se žák ke zkoušce nedostaví a svou
nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracov
ních dnů od konání zkoušky předsedovi zkušební
komise nebo nekoná závěrečnou zkoušku z důvodu
neukončení posledního ročníku vzdělávání, má
právo konat náhradní zkoušku v termínu stanove
ném zkušební komisí. Nedodržení stanovené lhůty
může v závažných případech předseda zkušební ko
mise prominout. Konáním náhradní zkoušky není
dotčeno právo žáka konat opravnou zkoušku. Jest
liže se žák ke zkoušce bez řádné omluvy nedostavil,
jeho omluva nebyla uznána nebo pokud byl ze
zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako by zkoušku
vykonal neúspěšně. Ustanovení tohoto zákona pro
podobu závěrečné zkoušky se pro první opravnou
nebo náhradní zkoušku použijí obdobně.

5 40

V případě praktické zkoušky může ředitel školy
stanovit náhradní způsob jejího konání a hodnocení.
S náhradním způsobem konání a hodnocení prak
tické zkoušky seznámí ředitel školy žáka s dostateč
ným předstihem před jejím konáním.

~41

(1) Přezkoumání průběhu a výsledků závěrečné
zkoušky konají krajské úřady. Ustanovení 5 82
odst. I a 4 školského zákona se použijí obdobně.
Jinak se ustanovení tohoto zákona pro podobu opa
kované zkoušky použijí obdobně.

(2) Žádost o přezkum lze podat krajskému
úřadu do 20 dnů po dni konání poslední části zá
věrečné zkoušky.



ČÁST ŠESTÁ

Částka 48 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Strana 1083

VYKONÁNÍ ZÁVĚREČNĚ ZKOUŠKY
NÁHRADNÍM ZPŮSOBEM

S 42
(1) V případě, že nebude k 1. červnu 2020 ob

novena osobní přítomnost žáků na středním vzdělá
vání ve škole, závěrečnou zkoušku vykoná ten, kdo
ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona je žákem po
sledního ročníku střední školy oboru vzdělání, který
se ukončuje závěrečnou zkouškou, a prospěl na
konci prvního pololetí posledního ročníku, nebo
ten, kdo koná opravnou nebo náhradní zkoušku.

(2) Žákovi, který nebyl v prvním pololetí po
sledního ročníku hodnocen nebo neprospěl, škola
umožní před hodnocením závěrečné zkoušky komi
sionální přezkoušení. Podle výsledků přezkoušení
upraví škola hodnocení v příslušném předmětu na
vysvědčení. Pokud žák nevykonal komisionální pře
zkoušení úspěšně, platí, že na konci prvního pololetí
posledního ročníku neprospěl.

(3) Hodnocení závěrečné zkoušky bude vychá
zet z hodnocení žáka z předmětů, které jsou obsa
hově shodné nebo mají přímou vazbu na zkušební
předměty či zkoušky závěrečné zkoušky, a to prů
měrem za 3 poslední vysvědčení, ve kterých byl
v těchto předmětech hodnocen. Do těchto vysvěd
čení se nezapočítá vysvědčení za druhé pololetí po
sledního ročníku; to se netýká opravné a náhradní
zkoušky konané náhradním způsobem.

(4) Vykonání závěrečné zkoušky náhradním
způsobem provádí škola.

(5) V případě vykonání závěrečné zkoušky ná
hradním způsobem se přezkoumání průběhu a vý
sledků závěrečné zkoušky nepřipouští.

ČÁST SEDMÁ

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

~ 43

(1) Žák základní školy, který se účastní přijíma
cího řízení na střední školu, je považován za žáka
základní školy do dne právní moci rozhodnutí ředi
tele školy o žádosti o přijetí ke vzdělávání na střední
školu; nebyl-li přijat, je považován za žáka ško]y

nejméně do 30. června 2020, a byl-li přijat, je pova
žován za žáka školy nejméně do 31. srpna 2020.

(2) Žák v konzervatoři v posledním ročníku
studia je považován za žáka konzervatoře do dne
konání absolutoria.

(3) Student vyšší odborné školy v posledním
ročníku studia je považován za studenta vyšší od
borné školy do dne konání absolutoria.

44

(1) Žák vykoná úspěšně maturitní
nebo závěrečnou zkoušku, pokud úspěšně
všechny zkoušky, které jsou její součástí.

(2) Žák přestává být žákem školy dnem násle
dujícím Po dni, kdy vykonal úspěšně nebo neúspěšně
maturitní zkoušku nebo závěrečnou zkoušku.

(3) Pokud se poslední zkouška maturitní
zkoušky nebo závěrečné zkoušky konala do
30. června 2020 a žák maturitní nebo závěrečnou
zkoušku nevykonal úspěšně, přestává být žákem
školy 30. června 2020.

(4) Žák, který nevykonal komisionální pře
zkoušení podle 5 35 nebo 42 úspěšně nebo sek němu
nedostavil, přestává být žákem školy dnem následu
jícím po dni konání komisionálního přezkoušení,
nejdříve však 30. června 2020.

(5) Žák podle odstavce 4 může do 5 pracovních
dnů ode dne, kdy přestal být žákem školy, požádat
ředitele školy o umožnění opakování posledního
ročníku. Reditel školy takové žádosti vyhoví.

S 45

Před zahájením maturitní zkoušky může ředitel
školy vyhlásit až 5 vyučovacích dnů volna k přípravě
na konání maturitní zkoušky.

5 46

Před zahájením závěrečné zkoušky může ředitel
školy vyhlásit až 4 vyučovací dny volna k přípravě
na závěrečnou zkoušku.

S 47

Pravidla o zveřejnění seznamu přijatých ucha
zečů podle S183 odst. 2 školského zákona se použijí
obdobně.

zkoušku
vykoná



Strana 1084 Sbírka zákonů č. 135 / 2020 Částka 48

S 48

Ustanovení tohoto zákona o přijímacím řízení
se použijí i pro přijímací řízení do nástavbového
studia podle školského zákona.

S 49

Na informace veřejně nepřístupné a povinnost
zachovávat mlčenlivost a na poskytování informací
žadatelům o informace podle zvláštního zákona se
přiměřeně použijí ustanovení školského zákona.

5 50

Na účast členů ve zkušební komisi se použijí
ustanovení školského zákona obdobně.

5 51

Podrobnosti o průběhu a vyhodnocení přijímací
zkoušky, maturitní zkoušky, závěrečné zkoušky
včetně maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky vy
konané náhradním způsobem a podrobnosti o pravi

dlech pro přijímací řízení stanoví ministerstvo vy
hláškou.

5 52

Správní řád se nevztahuje na rozhodování o pře
zkoumání průběhu a výsledků závěrečné a maturitní
zkoušky, na vyloučení žáka ze zkoušky zadavatelem
nebo vykázání osoby z učebny zadavatelem a na vy
loučení žáka ze závěrečné zkoušky.

5 53

Ustanovení školského zákona se nepoužijí, ne
stanoví-li tento zákon jinak.

ČÁST OSMÁ

ÚČINNOST

S 54

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.



Částka 48 Sbírka zákonů č. 136 / 2020 Strana 1085

136

ZÁKON

ze dne 25. března 2020

o některých úpravách v oblasti pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti a důchodového pojištění v souvislosti

s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re
publiky:

Sl

(1) Osoby samostatně výdělečně činné nejsou
povinny platit zá]ohy na pojistné na důchodové po
jištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti
(dále jen „záloha na pojistné“) za kalendářní měsíce
v období březen až srpen 2020. Byla-li záloha na
pojistné zaplacena za některý kalendářní měsíc to
hoto období, použije se na úhradu sp]atných zá
vazků a poté záloh na pojistné na další kalendářní
měsíce roku 2020.

(2) Pojistné na důchodové pojištění a příspěvek
na státní politiku zaměstnanosti stanovené z vyměřo
vacího základu za rok 2020 se snižuje za každý ka
lendářní měsíc, v němž by]a aspoň po část měsíce
vykonávána v období uvedeném v odstavci 1 samo
statná výdělečná činnost, o částku

a) 2 544 Kč, jde-li o osoby samostatně výdělečně

činné vykonávající hlavní samostatnou výděleč
nou činnost,

b) 1 018 Kč, jde-li o osoby samostatně výdělečně
činné vykonávající vedlejší samostatnou výdě
lečnou činnost.

(1) Pro účely 511 odst. 3 zákona o důchodo
vém pojištění se zálohy uvedené v 51 odst. 1 pova
žují za zaplacené.

(2) Pro účely stanovení osobního vyměřova
cího základu se u osob samostatně výdělečně čin
ných vykonávajících hlavní samostatnou výdělečnou
činnost považují kalendářní měsíce v období březen
až srpen 2020, za které nebyly povinny platit zálohy
na pojistné podle 5 1 odst. 1, za vyloučenou dobu.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.



Strana 1086 Sbírka zákonů č. 137 / 2020 Částka 48

137

ZÁKON

ze dne 25. března 2020

o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
pub]iky:

Sl

(1) Subjekt evidence tržeb není povinen plnit
povinnosti podle zákona upravujícího evidenci tržeb
s výjimkou povinnosti zacházet s autentizačními
údaji, certifikátem pro evidenci tržeb a blokem účte
nek tak, aby předešel jejich zneužití, do dne ukon
čení nouzového stavu vyhlášeného dne 12. března
2020.

(2) Subjekt evidence tržeb není povinen plnit
podle zákona upravujícího evidenci tržeb evidenční
povinnost a povinnost umístit informační oznámení
v období 3 měsíců ode dne ukončení nouzového
stavu vyhlášeného dne 12. března 2020.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy
hlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.



Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 51 Rozeslána dne 30. března 2020 Cena Kč 53,—

OBSAH:

140. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

141. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

142. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření



Strana 1162 Sbírka zákonů č. 140 / 2020 Částka 51

140

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 30. března 2020 Č. 332

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona Č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 5 písm. c), d) a 5 6 odst. I
písm. c) krizového zákona.

Vláda s účinností od 30. března 2020

I. zakazuje všem zaměstnancům subjektů kritické infrastruktury podle 5 2 písm. k) krizového zákona, kteří
se v rámci plnění svých pracovních úkolů podílejí na zajištění funkce prvku kritické infrastruktury ve
smyslu nařízení vlády Č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury, ve znění
nařízení vlády Č. 315/2014 Sb., (dále jen »kritický zaměstnanec“), čerpání dovolené po dobu nouzového
stavu, s výjimkou osob, kterým byla nařízena karanténa;

H. nařizuje všem kritickým zaměstnancům

1. zdržovat se v průběhu bezpečnostních přestávek a v době mimo pracovní dobu, včetně doby přestávek
práci na jídlo a oddech, výhradně na místech urěených jejich zaměstnavatelem s výjimkou

a) cest nezbytně nutných k obstarávání vlastních základních životních potřeb,

b) cest do zdravotnických zařízení nezbytně nutných k poskytnutí neodkladných zdravotních služeb
danému zaměstnanci,

c) cest nezbytně nutných k vyřízení vlastních neodkladných úředních záležitostí,

přiěemž kritický zaměstnanec je v případech podle bodu II/la) až c) tohoto usnesení povinen každou
takovou cestu předem oznámit svému zaměstnavateli, a není-li takové předchozí oznámení možné, je
povinen svého zaměstnavatele o dané cestě vyrozumět ihned, jakmile to bude možné,

2. v případě, že zjistí, že byli v přímém kontaktu s osobou, u které bylo potvrzeno onemocnění COVID-19,
bez přiměřených osobních ochranných prostředků (dále jen „rizikový kontakt“), aby o tom bezodkladně
informovali svého zaměstnavatele;

III. nařizuje všem subjektům kritické infrastruktury podle 5 2 písm. k) krizového zákona, které provozují
prvek kritické infrastruktury (dále jen „dotčený zaměstnavatel“),

1. zajistit všem kritickým zaměstnancům, kterým v době mimo pracovní dobu nařídí podle bodu II. tohoto
usnesení zdržovat se na jiném místě než v jejich bydlišti, zdarma důstojné ubytování a další nezbytné
životní podmínky, včetně zajištění

a) základních životních potřeb těchto zaměstnanců,

b) přiměřeného kontaktu těchto zaměstnanců s rodinou a osobami blízkými,

c) na základě žádosti zaměstnance péče o osoby danému zaměstnanci blízké nebo o zvířata chovaná
daným zaměstnancem, kterou by za normálních okolností tento zaměstnanec poskytoval osobně



Částka 51 Sbírka zákonů č. 140 / 2020 Strana 1163

a kterou tento zaměstnanec v důsledku omezení volnosti pohybu dle bodu IL nemůže řádně vy
konávat,

d) na základě žádosti zaměstnance správy majetku daného zaměstnance, kterou tento zaměstnanec
v důsledku omezení volnosti pohybu dle bodu II. nemůže řádně vykonávat,

2. zajistit podmínky pro kritické zaměstnance, kteří měli rizikový kontakt, tak, aby tito kritičtí zaměstnanci
mohli dodržet všechna pravidla podle tohoto opatření,

3. v souvislosti s rizikovým kontaktem kritického zaměstnance dodržovat tato pravidla:

a) v případě, že dotčený zaměstnavatel zjistí, že jeho kritický zaměstnanec měl rizikový kontakt, tak
rozhodne, zda je výkon práce daným kritickým zaměstnancem nezbytný pro zajištění funkce pří
slušného prvku kritické infrastruktury, který dotčený zaměstnavatel provozuje,

b) pokud výkon práce daným kritickým zaměstnancem není nezbytný pro zajištění funkce příslušného
prvku kritické infrastruktury, který dotčený zaměstnavatel provozuje, pak dotčený zaměstnavatel
informuje místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví, který nařídí kritickému zaměstnanci
karanténu,

c) pokud výkon práce daným kritickým zaměstnancem je nezbytný pro zajištění funkce příslušného
prvku kritické infrastruktury, který dotčený zaměstnavatel provozuje, pak dotčený zaměstnavatel
a kritický zaměstnanec postupují podle bodu IV. tohoto usnesení; dotčený zaměstnavatel oznámí tuto
skutečnost místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví,

d) pokud v průběhu 14 dnů od rizikového kontaktu budou u kritického zaměstnance zjištěny jakékoli
známé klinické příznaky onemocnění COVID-19 nebo některý z provedených testů podle bodu IV.
tohoto usnesení bude mít pozitivní výsledek, pak dotčený zaměstnavatel informuje místně příslušný
orgán ochrany veřejného zdraví, který nařídí danému kritickému zaměstnanci karanténu nebo izolaci;

IV. nařizuje všem kritickým zaměstnancům bez klinických příznaků, kteří měli rizikový kontakt a jejichž
výkon práce je dle rozhodnutí zaměstnavatele nezbytný pro zajištění funkce příslušného prvku kritické
infrastruktury, který dotčený zaměstnavatel provozuje, dodržovat tato pravidla:

1. kritický zaměstnanec pracuje s respirátorem třídy FFP2 bez výdechového ventilu po dobu 14 dnů,

2. kritický zaměstnanec používá jeden respirátor maximálně po dobu 8 hodin,

3. kritický zaměstnanec využívá na odpočinek a stravování místnost bez přítomnosti jiné osoby,

4. kritický zaměstnanec pracuje v takovém režimu práce, aby se minimalizoval kontakt s ostatními pracov
níky,

5. kritický zaměstnanec omezí pohyb po pracovišti na nezbytně nutnou míru,

6. kritický zaměstnanec si na začátku každé směny bezprostředně před zahájením výkonu práce změří
tělesnou teplotu a sdělí výsledek měření teploty a svůj aktuální zdravotní stav a případné zdravotní potíže
nadřízenému vedoucímu zaměstnanci,

7. kritický zaměstnanec podstoupí za 5 dnů od rizikového kontaktu výtěr z nosohltanu s RT-PCR vy
šetřením na SARS-CoV-2 a současně rapid test z kapilární krve na přítomnost 1gM a IgG protilátek,

8. v případě negativního výsledku obou vyšetření podle bodu IV/7 tohoto usnesení kritický zaměstnanec
pokračuje ve výkonu práce a za 14 dnů od rizikového kontaktu podstoupí druhý výtěr z nosohltanu
s RT-PCR vyšetřením na SARS-CoV-2 a současně druhý rapid test z kapilární krve na přítomnost
1gM a IgG protilátek,

9. v případě negativního výsledku obou vyšetření podle bodu IV/8 tohoto usnesení kritický zaměstnanec
nadále vykonává práci v normálním režimu práce;



Strana 1164 Sbírka zákonů č. 140 / 2020 Částka 51

V. nařizuje orgánům ochrany veřejného zdraví a poskytovatelům zdravotních služeb, aby u kritických
zaměstnanců bez klinických příznaků, kteří měli rizikový kontakt a jejichž výkon práce je dle rozhod
nutí zaměstnavatele nezbytný pro zajištění funkce příslušného prvku kritické infrastruktury, který do
tčený zaměstnavatel provozuje, nenařizovaly karanténu, pokud daný zaměstnanec a dotčený zaměstna
vatel dodržují postupy podle bodu IV. tohoto usnesení a žádné z vyšetření provedených podle bodu IV.
tohoto usnesení není pozitivní;

VI. stanoví, že výjimka ze zákazu prodeje ubytovacích služeb podle Čl. I odst. 7 mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 26. března 2020, Č. j. MZDR 13361/2020-1/MINI
/KAN, se vztahuje též na prodej a poskytnutí ubytovacích služeb při zajištění ubytování pro kritické
zaměstnance podle bodu III. tohoto usnesení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Částka 51 Sbírka zákonů č. 141 / 2020 Strana 1165

141

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 30. března 2020 Č. 333

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády Č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /oznaČovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu % 5 písm. a) až e) a ~ 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení ~ 6 odst. 2 písm. d) krizového
zákona.

Vláda

L nařizuje s účinností od 30. března 2020 od 18:00 hodin nasazení vojáků v činné službě vpočtu 300 osob
a související potřebné techniky k provádění krizových opatření, a to za účelem poskytnutí podpory
a součinnosti orgánům ochrany veřejného zdraví při plnění úkolů k likvidaci epidemie nového koronaviru
SARS-CoV-2;

II. ukládá

1. ministru zdravotnictví zorganizovat spolupráci orgánů ochrany veřejného zdraví s vojáky podle bodu I.
tohoto usnesení,

2. ministru obrany zajistit nasazení vojáků v činné službě s technikou podle bodu I. tohoto usnesení.

Provedou:

ministři zdravotnictví,
obrany

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Strana 1166 Sbírka zákonů Č. 142 I 2020 Částka 51

142

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 30. března 2020 Č. 334

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády Č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronavini /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu 5 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona Č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smys]u ustanovení 5 5 písm. c) a 5 6 odst. I písm. b)
a 5 6 odst. 2 písm. b) krizového zákona.

Vláda s účinností ode dne 31. března 2020 od 00:00 hod do 12. dubna 2020

I. nařizuje

1. zákaz vstupu na území České republiky pro všechny cizince, to neplatí:

a) pro cizince pobývající s přechodným pobytem nad 90 dnů nebo trvalým pobytem na území České
republiky a nezletilé děti občanů Ceské republiky, kteří se nacházeli mimo území České republiky
před vydáním usnesení o zákazu vycestování (repatriace),

b) pro občany Evropské unie a cizince s povoleným pobytem v Evropské unii, kteří tranzitují přes
Českou republiku za účelem cesty domů a mají k tomuto účelu vystavenou nótu zastupitelského
úřadu (průjezd a repatriace),

c) pro občany Evropské unie, kteří jsou manželi občanů České republiky,

d) je-li vstup těchto cizinců v zájmu České republiky,

e) pro přeshraniční pracovníky, kteří za účelem výkonu práce překračují státní hranici s Německou
spolkovou republikou nebo Rakouskou republikou na dobu delší než 21 dní, a zároveň od posledního
vstupu na území České republiky uplynulo alespoň 14 dnů,

f) pro přeshraniční pracovníky ve zdravotnictví, sociálních službách a integrovaném záchranném systé
mu, kteří pravidelně za účelem výkonu práce překračují státní hranici s Německou spolkovou repu
blikou, Rakouskou republikou, Polskou republikou nebo Slovenskou republikou,

g) pro přeshraniční pracovníky, kteří pravidelně za účelem práce překračují státní hranici s Polskou
republikou nebo Slovenskou republikou,

h) pro pracovníky mezinárodní dopravy,

i) pro pracovníky servisu kritické infrastruktury,

j) pro diplomaty a úředníky mezinárodních organizací se sídlem v České republice,

k) v naléhavých mimořádných situacích,

přičemž Ministerstvo vnitra může svým sdělením na internetových stránkách stanovit další podmínky
a náležitosti vyžadované pro překročení státní hranice,

2. zákaz vycestování z území České republiky, to neplatí:

a) pro cizince, kteří chtějí opustit Českou republiku za účelem jednorázového vycestování,

b) pro občany České republiky, kteří jsou držiteli pobytového oprávnění v jiné zemi a chtějí opustit
Českou republiku za účelem jednorázového vycestování do této země,



Částka 51 Sbírka zákonů Č. 142 I 2020 Strana 1167

c) pro přeshraniční pracovníky, kteří za účelem výkonu práce překračují státní hranici s Německou
spolkovou republikou nebo Rakouskou republikou na dobu delší než 21 dní,

d) pro přeshraniční pracovníky ve zdravotnictví, sociálních službách a integrovaném záchranném systé
mu, kteří pravidelně za účelem výkonu práce překračují státní hranici s Německou spolkovou repu
blikou, Rakouskou republikou, Polskou republikou nebo Slovenskou republikou,

e) pro přeshraniční pracovníky, kteří pravidelně za účelem práce překračují státní hranici s Polskou
republikou nebo Slovenskou republikou,

f) pro pracovníky mezinárodní dopravy,

g) pro pracovníky servisu kritické infrastruktury,

h) pro diplomaty a jiné zaměstnance státu při plnění naléhavých úkolů,

i) v naléhavých mimořádných situacích,

přičemž Ministerstvo vnitra může svým sdělením na internetových stránkách stanovit další podmínky
a náležitosti vyžadované pro překročení státní hranice,

3. všem osobám, které vstoupí na území České republiky, bezprostředně po vstupu do České republiky
oznámit tuto skutečnost, a to telefonicky nebo jiným vzdáleným přístupem, svému registrujícímu posky
tovateli zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství nebo praktické lékařství pro děti a do
rost, nebo nemají-li registrujícího poskytovatele, pak jakémukoli poskytovateli v oboru všeobecné prak
tické lékařství nebo praktické lékařství pro děti a dorost; to neplatí pro osoby, které jsou uvedeny
v bodě I písm. b), e), f), g) a v bodě 2 písm. d) a e). Pro osoby, které přicestovaly na základě výjimky
podle bodu I písm. h) až k), platí povinnost podle věty první, pokud doba jejich předpokládaného
pobytu na území Ceské republiky bude delší než 21 kalendářních dní. Pro osoby, které vycestovaly
z území České republiky na základě výjimky podle bodu 2 písm. f) až i), platí povinnost podle věty
první, pokud doba jejich vycestování trvala déle než 21 ka]endářních dní,

4. všem poskytovatelům zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství nebo praktické lékařství
pro děti a dorost, aby u osob, které oznámí vstup na území České republiky podle bodu 3, rozhodli
o karanténě podle % 2 odst. 7 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. v délce 14 dnů,

5. všem osobám, pro které neplatí povinnost uvedená v bodu 3 větě první:

a) v případě jakýchkoliv příznaků chřipkového onemocnění neprodleně oznámit tuto skutečnost, a to
telefonicky nebo jiným vzdáleným přístupem, svému registrujícímu poskytovateli zdravotních služeb
v oboru všeobecné praktické lékařství, nebo nemají-li registrujícího poskytovatele, pak jakémukoli
poskytovateli v oboru všeobecné praktické lékařství,

b) strpět při přechodu státní hranice provedení kontroly příznaků infekčního onemocnění, a pokud
budou zjištěny příznaky infekčního onemocnění poskytnout potřebnou součinnost zdravotnickým
pracovníkům při provedení odběru biologického vzorku za účelem zjištění přítomnosti onemocnění
COVID-19,

c) v případě vycestovávání maximálně omezit přímý kontakt s místním personálem na cizím území;

IL zakazuje

všem osobám, které vstoupí na území České republiky a pro které neplatí povinnost uvedená v bo
du 1/3 větě první, volný pohyb na území celé Ceské republiky s výjimkou:

a) cest do zaměstnání a k výkonu podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti,

b) cest nezbytně nutných k obstarávání základních životních potřeb, k zajištění péče o děti, k zajištění
péče o zvířata, využívání nezbytných finančních a poštovních služeb, doplnění pohonných hmot,

c) cest do zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb,

d) cest za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí,



Strana 1168 Sbírka zákonů č. 142 / 2020 Částka 51

e) cest zpět do místa svého bydliště,

f) pohřbů;

III. ukládá

1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra

a) stanovit sdělením uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva vnitra nebo jiným vhodným
způsobem další podmínky a náležitosti vyžadované pro překročení státní hranice dle bodu I/l tohoto
usnesení,

b) stanovit sdělením uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva vnitra nebo jiným vhodným
způsobem další podmínky a náležitosti vyžadované pro překročení státní hranice podle bodu 112
tohoto usnesení;

IV. zrušuje

1. body I/l a I/S usnesení vlády ze dne 12. března 2020 Č. 198, o přijetí krizového opatření, vyh]ášené pod
Č. 71/2020 Sb.,

2. usnesení vlády ze dne 13. března 2020 Č. 203, o přijetí krizového opatření, vyhlášeného pod č. 76/2020
Sb.,

3. body II. až IV. usnesení vlády ze dne 18. března 2020 Č. 247, o přijetí krizového opatření, vyhlášeného
pod Č. 106/2020 Sb.,

4. usnesení vlády ze dne 23. března 2020 Č. 281, o přijetí krizového opatření, vyhlášené pod č. 128/2020 Sb.,

5. usnesení vlády ze dne 13. března 2020 Č. 209 o přijetí krizového opatření, vyhlášeného pod Č. 81/2020 Sb.

Provedou:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 53 Rozeslána dne 1. dubna 2020 Cena Kč 37,—

O B S A H:

144. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

145. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření



Strana 1186 Sbírka zákonů č. 144 / 2020 Částka 53

144

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 1. dubna 2020 Č. 369

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu 5 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 6 odst. 2 písm. f) krizového
zákona.

Vláda

I. nařizuje přednostní zásobování Ministerstva vnitra těmto právnickým osobám následujícími výrobky:

1. Gumárny Zubří, akciová společnost, ~Č 00012122, Hamerská 9, 756 54 Zubří,

- Výrobek — Ochranná maska CM6 — ve všech modifikacích;

2. SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o., iČ 25355015, Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín,

- Výrobek — filtr k ochranným maskám P3 R a dále zejména v modifikacích — MOF - 6 kombinovaný,
OF - 90 NBC I., OF - 02 NBC II.;

3. AVEC CHEM s.r.o., IČ 25271016, Staré Jesenčany 79, 530 02 Staré Jesenčany,

- Výrobek — filtr k ochranným maskám P3 R a dále zejména v modifikacích — Universální filtr,
filtr REAKTOR P3 R;

4. VÍTKOVICE CYLINDERS a.s., IČ 25849026, Ruská 24/83, 706 00 Ostrava - Vítkovice,

- Výrobek — ocelová bezešvá tlaková láhev pro medicinální plyn;

5. Dräger Safety s.r.o., iČ 26700778, Obchodní 124, 251 01 Čestlice,
- Výrobek — redukční ventil na ocelovou bezešvou tlakovou láhev pro medicinální plyn;

6. GCE, s.r.o., iČ 27110991, Žižkova 381, 58301 Chotěboř,

- Výrobek — ventil s řízeným dávkováním kyslíku;

II. ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit po projednání s právnickými osobami uvede
nými v bodu I. tohoto usnesení stanovení množství výrobků, které mají dodat, a termín a způsob jejich
dodání.

Provede:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Částka 53 Sbírka zákonů č. 145 /2020 Strana 1187

145

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 1. dubna 2020 Č. 377

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a ~ 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení ~ 5 písm. c), d) a ~ 6 odst. I
písm. c) krizového zákona.

Vláda s účinností ode dne 2. dubna 2020

stanoví, že subjekty kritické infrastruktury, které jsou dotčenými zaměstnavateli ve smyslu bodu III. usne
sení vlády ze dne 30. března 2020 Č. 332, o přijetí krizového opatření, vyhlášeného pod č. 140/2020 Sb.,
mohou určit kritické zaměstnance, jejichž přítomnost na pracovišti je nezbytná pro zajištění funkce pří
slušného prvku kritické infrastruktuw, na něž se budou vztahovat zákazy a povinnosti stanovené v bo
dech I., II. a IV. usnesení vlády ze dne 30. března 2020 Č. 332.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Strana 1188 Sbírka zákonů 2020 Částka 53



Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 56 Rozeslána dne 6. dubna 2020 Cena Kč 37r

OBSAH:

150. Usnesení vlády České republiky o přijed krizového opatření

151. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

152. Usnesení vlády České republiky o přijed krizového opatření

153. Usnesení vlády České republiky k informování o změně krizového opatření



Strana 1338 Sbírka zákonů č. 150 I 2020 Částka 56

150

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 6. dubna 2020 Č. 387

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády Č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona Č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 5 písm. c) a 5 6 odst. I písm. b)
a 5 6 odst. 2 písm. b) krizového zákona.

Vláda za předpokladu prodloužení trvání nouzového stavu

I. nařizuje s účinností ode dne 14. dubna 2020 od 00:00 hod. Po dobu trvání nouzového stavu

1. zákaz vstupu na území České republiky pro všechny cizince, to neplatí:

a) pro cizince pobývající s přechodným pobytem nad 90 dnů nebo trvalým pobytem na území České
republiky, rodinné příslušníky — manžele a nezletilé děti — občanů Evropské unie a občanů České
republiky, kteří jsou oprávněni vstoupit na území Ceské republiky,

b) pro občany Evropské unie a cizince s povoleným pobytem v Evropské unii, kteří tranzitují přes Českou
republiku za účelem cesty domů a mají k tomuto účelu vystavenou nótu zastupitelského úřadu (průjezd
a repatriace),

c) je-li vstup těchto cizinců v zájmu České republiky,

d) pro přeshraniční pracovníky, kteří za účelem výkonu práce v České republice pravidelně oprávněně
překračují státní hranici s Českou republikou ze sousedního státu,

e) pro pracovníky mezinárodní dopravy,

f) pro pracovníky servisu kritické infrastruktury,

g) pro diplomaty a úředníky mezinárodních organizací,

h) v naléhavých mimořádných situacích,

přičemž Ministerstvo vnitra svým sdělením zveřejněným na internetových stránkách Ministerstva vnitra
nebo jiným vhodným způsobem upraví podrobnosti překračování státní hranice;

2. všem osobám, které vstoupí na území České republiky, bezprostředně po vstupu na území České repu
bliky oznámit tuto skutečnost, a to telefonicky nebo jiným vzdáleným přístupem, krajské hygienické
stanici příslušné podle místa bydliště nebo ohlašovaného pobytu,

3. že povinnost oznámit vstup na území České republiky podle bodu 2 neplatí pro

a) osoby, které jsou uvedeny v bodě I písm. b) a h). Pro tyto osoby platí povinnost oznámit vstup na
území České republiky podle bodu 2, pokud doba jejich pobytu na území České republiky bude delší
než 24 hodin,

b) osoby, které jsou uvedeny v bodě 1 písm. c), d), e), f) a g). Pro tyto osoby platí povinnost oznámit vstup
na území České republiky podle bodu 2, pokud doba jejich pobytu na území Ceské republiky bude
delší než 14 dní,

c) občany České republiky, kteří za účelem výkonu práce v sousedním státě pravidelně překračují státní



Částka 56 Sbírka zákonů Č. 150 / 2020 Strana 1339

hranici. Pro tyto osoby platí povinnost oznámit vstup na území České republiky pod]e bodu 2, pokud
doba jejich vycestování byla delší než 14 dní,

d) občany České republiky, kteří vycestovali v naléhavé mimořádné situaci. Pro tyto osoby platí povinnost
oznámit vstup na území České republiky podle bodu 2, pokud doba jejich vycestování byla delší než
24 hodin,

e) občany České republiky, kteří vycestovali jako pracovníci mezinárodní dopravy, jako pracovníci kri
tické infrastruktury, diplomati nebo úředníci mezinárodních organizací. Pro tyto osoby platí povinnost
oznámit vstup na území České republiky podle bodu 2, pokud doba jejich vycestování byla delší než
14 dní,

4. krajským hygienickým stanicím, aby u osob, které oznámí vstup na území České republiky podle bodu 2
nebo 3, rozhodly o karanténě podle S 64 písm. a) ve spojení s 5 2 odst. 7 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb.
v délce 14 dnů; orgán ochrany veřejného zdraví může v individuálních případech osob spadajících pod
kategorii zájem České republiky, servis kritické infrastruktury, diplomati a úředníci mezinárodních orga
nizací, nebo naléhavá mimořádná situace rozhodnout o jiných karanténních opatřeních v souladu se
zákonem č. 258/2000 Sb. a o délce těchto opatření,

5. že vycestování z území České republiky je možné pouze v nezbytných případech pod podmínkou, že
účel vycestování je v souladu s výjimkami ze zákazu volného pohybu nařízeného mimořádným opatře
ním Ministerstva zdravotnictví a podle bodu III., a že k dosažení účelu vycestování nepostačuje cesta
v rámci území České republiky,

6. všem osobám, které po 14. dubnu 2020 vstoupily na území České republiky,

a) v případě jakýchkoliv příznaků počínajícího infekčního onemocnění (zejména zvýšená teplota, kašel,
dušnost, zažívací obtíže, ztráta čichu, celková slabost, případně další příznaky) neprodleně oznámit tuto
skutečnost, a to telefonicky nebo jiným vzdáleným přístupem, svému registrujícímu poskytovateli
zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství, nebo nemají-li registrujícího poskytovatele,
pak jakémukoli poskytovateli v oboru všeobecné praktické lékařství,

b) strpět při přechodu státní hranice provedení kontroly příznaků infekčního onemocnění, a pokud
budou zjištěny příznaky infekčního onemocnění, poskytnout potřebnou součinnost zdravotnickým
pracovníkům při provedení odběru biologického vzorku za účelem zjištění přítomnosti onemocnění
COVID-19,

c) v případě vycestovávání maximálně omezit přímý osobní kontakt na cizím území,

7. že účel vycestování u přeshraničních pracovníků, kteří za účelem výkonu práce v sousedním státě pra
videlně překračují státní hranici, pokud doba jejich vycestování byla kratší než 14 dní, a u pracovníků
servisu kritické infrastruktury, kteří za účelem tohoto servisu překročí státní hranici, pokud doba jejich
vycestování byla kratší než 14 dní, je v souladu s výjimkami ze zákazu volného pohybu nařízeného
mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví a podle bodu III. pouze po předložení nóty zastu
pitelského úřadu cílové země, že jde o zdravotní, sociální služby a základní složky integrovaného zá
chranného systému, nebo subjekt kritické infrastruktury a že v místě výkonu práce byla přijata opatření
k zabránění šíření koronaviru SARS CoV-2, zejména povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích
cest,

8. všem subjektům, které přijímají cizince podle výjimky uvedené v bodě 1./l.! f), zajistit, aby pracovníci,
kteří vstupují za účelem servisu na území České republiky, dodržovali pravidla pro kritické zaměstnance
podle usnesení vlády České republiky ze dne 30. března 2020 č. 332, o přijetí krizového opatření, vy
hlášeného pod č. 140/2020 Sb.,

II. nařizuje s účinností ode dne 7. dubna 2020 od 00:00 hod. Po dobu trvání nouzového stavu občanům
Ceské republiky, jejich rodinným příslušníkům a cizincům uvedeným v bodě I./1./a), kteří se repatriují
na území České republiky, předem oznámit datum a způsob repatriace zastupitelskému úřadu České



Strana 1340 Sbírka zákonů č. 150/2020 Částka 56

republiky příslušnému pro zemi, ze které odjíždějí, a po překročení hranic České republiky Ic cestě do
místa byd)iště nevyužívat veřejnou hromadnou dopravu a taxislužbu;

IlL zakazuje s účinností ode dne 14. dubna 2020 od 00:00 hod. Po dobu trvání nouzového stavu všem
osobám, které vstoupí na území České republiky a kterým nebyla nařízena karanténa podle bodu I./4.,
volný pohyb na území celé České republiky s výjimkou

a) cest do zaměstnání a výkon zaměstnání a k výkonu podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti a tento
výkon,

b) cest nezbytně nutných k obstarávání základních životních potřeb, k zajištění péče o děti, k zajištění péče
o zvířata, využívání nezbytných finančních a poštovních služeb, doplnění pohonných hmot,

c) cest do zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb,

d) cest za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí,

e) cest zpět do místa svého bydliště,

f) pohřbů;

IV. prodlužuje platnost usnesení vlády ze dne 30. března 2020 č. 334, o přijetí krizového opatření, vy
hlášeného pod č. 142/2020 Sb., do 13. dubna 2020 23:59;

V. ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra upravit sdělením uveřejněným na internetových
stránkách Ministerstva vnitra nebo jiným vhodným způsobem podrobnosti překračování státní hranice
dle bodu 1./I. tohoto usnesení;

VI. zrušuje se s účinností ode dne 14. dubna 2020

bod I. usnesení vlády ze dne 19. března 2020 č. 267, o přijetí krizového opatření, vyhlášeného pod č. 112/
/2020 Sb.

Provede:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Částka 56 Sbírka zákonů č. 151 / 2020 Strana 1341

151

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 6. dubna 2020 Č. 388

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti Ceské republiky, vyhlásila pro území Ceské republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a 5 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení 5 5 písm. c) a 5 6 odst. 1 písm. b)
krizového zákona.

Vláda s účinností ode dne 7. dubna 2020 od 00:00 hod. Po dobu trvání nouzového stavu

I. ukládá členům zastupitelstev územních samosprávných celků a ostatním osobám včetně veřejnosti z dů
vodu omezení svobody pohybu na území České republiky, aby při osobní účasti na jednání zastupitelstev
územních samosprávných celků dodržovali mezi sebou odstup nejméně 2 metry a použili ochranné
prostředky dýchacích cest (nos, ústa), jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky,
které brání šíření kapének;

II. ukládá územním samosprávným celkům, aby

1. vhodným způsobem zabezpečily dodržení povinnosti podle bodu I., spočívající v dodržování odstupů
účastníků jednání zastupitelstev územních samosprávných celků nejméně 2 metry,

2. vhodným způsobem zabezpečily, aby byla zachována možnost veřejnosti uplatňovat zákonná práva
spojená s účastí na jednání zastupitelstva;

III. doporučuje územním samosprávným celkům, aby zajistily, pokud je to možné,

1. účast členů zastupitelstev územních samosprávných celků a ostatních osob včetně veřejnosti na jednání
zastupitelstva územního samosprávného celku prostředky komunikace na dálku umožňujícími účast
v reálném čase bez jejich osobní přítomnosti, např. formou videokonference nebo telekonference, pokud
umožňují uplatňovat zákonná práva spojená s účastí na jednání zastupitelstva,

2. v případě osobní účasti členů zastupitelstev územních samosprávných celků a ostatních osob včetně
veřejnosti na jednání zastupitelstva územního samosprávného celku oddělení členů zastupitelstev územ
ních samosprávných celků od veřejnosti vhodnými prostředky např. jejich účastí v oddělené místnosti
nebo konání zasedání v otevřeném prostoru;

IV. doporučuje územním samosprávným celkům, aby opatření podle bodů II. a III. přiměřeně aplikovaly
i při jednáních svých ostatních kolektivních orgánů;

V. zrušuje usnesení vlády ze dne 23. března 2020 Č. 274, vyhlášené pod č. 122/2020 Sb.

Provedou:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra,
hejtmani,
primátor hlavního města Prahy,
primátoři,
starostové

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Strana 1342 Sbírka zákonů ě. 152 / 2020 Částka 56

152

USNESENI

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 6. dubna 2020 Č. 393

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čI. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu ~ 5 písm. a) až e) a ~ 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení ~ 6 odst. 2 písm. f) krizového
zákona.

Vláda

I. nařizuje přednostní zásobování Ministerstva zdravotnictví těmto právnickým osobám:

1. Moldex/Metric v.o.s., iČ: 25291921, se sídlem Janderova 525, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí,

2. PARDAM, s. r. o., iČ: 25268694, se sídlem Žižkova 2759, 413 01 Roudnice nad Labem,

3. REFIL, spol. s r. o., iČ: 48364215, se sídlem Přemilovická 135, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary,

pokud jde o zásobování osobními ochrannými prostředky dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/425, třídy FFP3 vyrobené a uváděné na trh v souladu s technickou normou EN 149:2001±A1:2009;

H. nařizuje přednostní zásobování Ministerstva zdravotnictví Nanologix corporation s. r. o., iČ: 25494546,
se sídlem Č. p. 140, 436 01 Český Jiřetín, pokud jde o zásobování osobními ochrannými prostředky dle
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 vyrobené a uváděné na trh v souladu s tech
nickou normou EN 1827+A1:2009;

III. ukládá ministru zdravotnictví zajistit po projednání s právnickými osobami uvedenými v bodu I. a II.
tohoto usnesení stanovení množství výrobků, které mají dodat, a termín a způsob jejich dodání.

Provede:

ministr zdravotnictví

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Částka 56 Sbírka zákonů č. 153 / 2020 Strana 1343

153

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 6. dubna 2020 Č. 394

k informování o změně krizového opatření

Ve smyslu 5 2 odst. 1 písm. d) zákona Č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv,
ve znění pozdějších předpisů, a ve spojení s 5 8 zákona Č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla vláda o přijetí tohoto usnesení.

Vláda

I. informuje, že dne 30. března 2020 rozhodla usnesením č. 347 o zrušení bodu I. usnesení vlády ze dne
18. března 2020 Č. 247, vyhlášeného pod č. 106/2020 Sb., a to s účinností od 31. března 2020;

II. rozhoduje o vyhlášení tohoto usnesení ve Sbírce zákonů.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.



Strana 1344 Sbírka zákonů 2020 Částka 56

UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 55/2020 Sb.

Redakce

~ 1 ~ l~ I~ ~ IQ I ~ hl Q ~Ti~
8 91449 56014

ISSN 1211-1244

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 14901 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974887395— Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 — Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků —Walstead Moraviapress s.r.o., U Pány 3061, 69002 Břeclav, tel.: 516205175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,— Kč) —Vychází podle potřeby— Distribuce: Walstead Moraviapress s-r. o-,
U Pány 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) —516 205 175, objednávky — knihkupci —516 205 175,
e-mail — sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: wwwsbirkyzakonu.cz — Drobný prodej — Brno: lng.Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku
pectví — Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství — Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal — Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám, Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Ř~~5k~ 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, sro., Vinohradská 190, MONITOR CZ, 5. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústi nad Labem: PNS Grosso s-r-o-, Havířská 327, teL: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s-r-o., Klíšská 3392/37—vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartooncz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89— Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně Po dodání z tiskárny. Objednávky
nového 2ředplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Cástky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposilány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel- čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p-, Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j, P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.



Doporučení k možnému obnovení provozu sběrných středisek odpadů.

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

níže zasíláme stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje k možnému obnovení
provozu sběrných středisek odpadů vJihomoravském kraji.

Děkuji za spolupráci.

Bc. Michal Krátký

Vedoucí směny
Krizový štáb Jihomoravského kraje

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 3,60182 Brno
telefon: 54165 8721
e-mail: krizovv.stab@kr-iihomoravsky.cz
web: www.jmk.cz

K problematice provozu sběrných středisek odpadů v Brně, respektive v celém JmK za Krajskou
hygienickou stanici JmK pod dohodě s ředitelem Ing. Davidem Křivánkem sdělujeme, že v intencích
Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 26. 3. 2020 pod č. j. MZDR 13361/2020-
1/MIN/KAN a předchozích usnesení vlády je možné obnovit jejich provoz při dodržování stanoveného
odstupu jednotlivých zákazníků, jejich vstupu do provozovny max. Po dvou a používání individuálních
ochranných prostředků zákazníky i obsluhou středisek (ochrana obličeje rouškou, respirátorem...).

S pozdravem

Ing. Miroslav Staněk
ředitel odboru hygieny obecné a komunální
Krajská hygienická stanice JmK
Jeřábkova 4, Brno





Opatření k zápisům do ZŠ pro školní rok 2020/2021, MŠMT ČR Page 1 of 5

Skoč na obsah Skoč na navigaci

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

MSMT CR

Navigace

Marwel seznam

Moje menu
Přidat stránku pod názvem: Opatřeni k zápisůi~ přidat

Naposledy čtené články
Ooatření k zápisum do ZŠ pro školní rok 2020/202 1
Tiskové zDrávy
Organizační struktura a Organizační řád MŠMT
Základní informace
Oroanizace školního roku a zápsy k povinné školní docházce

Vyhledávání
Přihlášeni Registrace
X

Uživatel: .

Heslo:l .

Přihlášeni

Poslat heslo

Přepínání jazyků
Výběrjazyka- ~
Titulní stránka/Ministerstvo Pro novináře Tiskové zprávy/Opatření k zápisům do ZŠ pro Školní rok
2020/2021

Opatřenĺ k zápisům do ZŠ pro školní rok 202012021
I
J

hull 1111111°
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s mimořádnými opat~~“i vlády k
ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatřeni! r lizaci
zápisu k povinné školni docházce pro školní rok 202012021. Zápisy budou probíhat vd bez
osobní přítomnosti děti ve škole.

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2... 07.04.2020



Opatření k zápisum do ZŠ pro školní rok 2020/2021, MŠMT ČR Page 2 of 5

Zápisy k povinné školní docházce proběhnou v souladu s právními předpisy, ale s upuštěním od
některých tradičních postupů. Uskuteční sev termínu dle školského zákona, tedy v terminech Od 1. dubna
2020 do 30. dubna 2020.

Dobu zápisu do prvního ročníku základního vzděláváni stanoví ředitel školy, a to v souladu se školským
zákonem (~ 36 odst. 4).

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje:

1 organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Upřednostnit, pokud je to možné,
podání přihlášky bez osobní přitomnosti zákonného zástupce dítěte ve škole (datová schránka,
email s elektronickým podpisem), případně dle konkrétní situace osobně do školy nebo poštou.

2. pro příjem žádosti o přijetí k povinné školní docházce stanovit dostatečně dlouhé období
v rozmezí stanoveném školským zákonem, tedy Od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2020.

Podrobnější doporučení k organizaci zápisů:

Ve všech případech doporučujeme po ukončeni mimořádných opatření uspořádat setkání se
zapsanými dětmi zaměřené na seznámeni se s prostředím školy, vzdělávacim programem, učiteli a
prostory školy (motivační část). Nebude nyní však součástí zápisu.

Pokud již vyhlášená kritéria neodpovídají níže uvedenému, je třeba upravená kritéria publikovat ještě
před samotným zahájením zápisu v konkrétní ZŠ.

A. Škola zřízená obci, nebo svazkem obcí s dostatečnou kapacitou pro zápis spádových dětí
(nedochází k převisu žádostí o přijetí nad kapacitu školy)

B. Škola zřízená obcí nebo svazkem obcí s nedostatečnou kapacitou pro zápis spádových dětí

C. Škola s dostatečnou kapacitou k zápisu spádových dětí, ale převisem zájmu nespádových dětí

D. Školy zřizované soukromým zřizovatelem nebo církví

E. Školy zřízené podle ~ 16 odst 9 školského zákona

Ad A

• Proběhne pouze formální část zápisů, motivační část se neuskuteční.

Ad B

. Proběhne pouze formální část zápisú, motivační část se neuskuteční.

. Situace, kdy kapacita školy nestačí počtu přihlášených spádových dětí, by podle školského
zákona neměla nastávat, ale v praxi se může objevit. Situaci dětí, které škola nemůže přijmout,
musí řešit zřizovatel. Více viz Informace k organizaci zápisů k povinné školní docházce ze dne
16.12.2016. či. MSMT-2798812016.

Ad C

. Proběhne pouze formální část zápisú, motivační část bude zrušena, v případě nutnti
doporučujeme případně s asistencí rodičů využít v současnosti běžné ICT nástrr .

distančni komunikaci.
. Škola postupuje podle předem vytvořených a zveřejněných formálních kritérií. ŠK.

přednostně přijímá děti ze spádové oblasti. V případě, že tato kritéria nestačí, rozuwuje
losování, které je provedeno transparentně.

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2... 07.04.2020



Opatření k zápisům do ZŠ pro školní rok 2020/2021, MŠMT ČR Page 3 of 5

Ad D

. Ve smyslu mimořádných opatření a minimalizace osobního styku doporučujeme aktualizovat
kritéria přijetí. Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dítěte ve škole.

. Doporučujeme v případě nutnosti, případně s asistencí rodičC‘, využít v současnosti běžné ICT
nástroje pro distanční komunikaci.

Ad E

. Zápis proběhne pouze distančně předáním dokumentace nezbytné k přijetí dítěte (včetně
dokumentace ze školského poradenského zařízeni) příslušné škole.

Podání žádosti

Podle ~ 37 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů, je možné podáni (tj. žádost o
přijetí k základnimu vzděláváni) učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické podobě.
Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:

1. do datové schránky školy (každá škola má svou datovou schránku),
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),
3. poštou,
4. osobní podáni: v případě osobniho podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné

organizovat příjem žádosti tak, aby nedošlo k vyšší koncentraci a k vyššímu pohybu osob v prostorách
školy.

Pokud by bylo podáni učiněno pomoci jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uznávaného
elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním
z výše uvedených způsobů.

Při podáni žádosti o přijeti k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle správniho řádu náležitosti
stanovené v ~ 37 odst. 2 školského zákona, kterými jsou:

• jméno a příjmení žadatele (dítěte),
. datum narození,
. místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručováni (podle ~ 19 odst. 3 správnlho řádu),
. označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola),
. podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který ditě při podáni

žádosti zastupuje).

S ohledem na zastoupeni dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu oprávněnou je zároveň
podstatné zjišťovat:

. jméno a příjmení tohoto zástupce,

. místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručováni.

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávněni ditě
zastupovat.

Pokud škola vyžaduje doloženi rodných listů, platí, že stačí jejich doložení prostou kopii dálko“~ ‘oůsobem.
Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, který ved ‘ mci
obyvatel.

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2... 07.04.2020



Opatření k zápisům do ZŠ pro školní rok 2020/2021, MŠMT ČR Page 4 of 5

Školská poradenská zařízeni zajisti nejnutnější služby v souvislosti se zahájením školního roku, tedy typicky
žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu sev těchto případech přeruší do doby
vydáni doporučeni školského poradenského zařízeni.

Sděleni uvedená v Informaci k organizaci zápisů k povinné školní docházce ze dne 16. 12. 2016. či.
MSMT-2798812016 lze využít přiměřeně vzhledem ke krizovým opatřením vlády ČR a vyhlášení
nouzového stavu vládou ČR.

Nahoru

Patička

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

mapa stránek I novinky e-mailem I prohlášení o přístupnosti I B~

Rejstřiky, databáze

Statistika školství
Pro veřejnost
O školské statistice
Sběry statistických dat
Statistické výstupy a analýzy
Číselníky a klasifikace
Adresáře školských instituci

Důležité odkaz“
Školský rejstřík
Vysoké školy
Tematika školství
Státní spráya
Neziskové organizace
Otevřená data
PORTÁL YOUR EUROPE

Kontakt pro veřejno

Karmelitská 529/5
11812 Praha 1
tel. ústředna:
+420234811 111

Podatelna pro veřejnost:

Po a St 9:00 - 12:00
(kvůli aktuální situaci nicméně preferujeme elektronická podání)
Elektronická podatelna:
posta~msmt.cz
ID datové schránky: vidaawt

Úřední sdelení

Dokumenty

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapiswn-do-zs-pro-skolni-rok-2... 07.04.2020



Opatření k zápisům do ZŠ pro školní rok 2020/2021, MŠMT ČR Page 5 of 5

Organizace školního roku
Škols ‘ zákon
Kariéra
Základni vzděláni
Státní maturita

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2... 07.04.2020





1‘ A~
I )(Jpí Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Kancelář ministra
‚ Karmelitská 529/5, Malá Strana

MINISTERSTVO ŠxoLsrvI,
MLÁDEŽE A rĚLQVVCHQVY 11812 Praha 1

Čĺslo jednací
MSMT-15657/2020-1

Datum 3. 4. 2020

Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2020/2021

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s mimořádnými
opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním
COVID-19 opatření k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2020/2021. Zápisy budou probíhat v květnu, a to bez přítomnosti dětí a zákonných
zástupců.

Zápisy k předškolnímu vzdělávání proběhnou v souladu s právními předpisy. Uskuteční
sev termínu dle školského zákona, tedy v období od 2. května 2020 do 16. května 2020.

Konkrétní termín zápisu k předškolnímu vzdělávání stanoví ředitel školy, a to v souladu
se školským zákonem (* 34 odst. 2).

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje:

1. organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců
ve škole. Upřednostnit, pokud je to možné, podání přihlášky datovou
schránkou, emailem s elektronickým podpisem, poštou, v krajním případě dle
konkrétní situace osobním podáním ve škole.

2. pro příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovit dostatečně
dlouhé období v rozmezí stanoveném školským zákonem, tedy nejlépe od 2. 5.
2020 do 16. 5. 2020.

Podrobnější doporučení k organizaci zápisů:

Pokud již vyhlášená kritéria a průběh zápisu neodpovídají tomuto opatření, je třeba
upravená kritéria publikovat ještě před samotným zahájením zápisu v konkrétní MŠ.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana

MINISTERSTVO ŠKOLSTVI L
MLADEZE A 1~LOVYC‘1OVV raa

Postup při zápisu k předškolnímu vzdělávání

. Proběhne formální část zápisů s využitím seznamu dětí, které spadají do
školského obvodu MŠ a mají právo na přednostní přijetí do dané mateřské školy
(534 odst. 4 školského zákona).

. Situace, kdy kapacita školy nestačí počtu přihlášených spádových dětí s právem
přednostního přijetí do dané mateřské školy, by podle školského zákona neměla
nastávat, ale v praxi se může objevit. Škola postupuje podle předem vytvořených
a zveřejněných formálních kritérií.

. V situaci, kdy škola má dostatečnou kapacitu k přijetí spádových dětí, ale převis
zájmu nespádových dětí, přednostně přijímá děti spádové a dále postupuje
podle předem vytvořených a zveřejněných formálních kritérií.

. Doporučujeme v případě nutnosti přímé komunikace využít v současnosti běžné
lCF nástroje pro distanční komunikaci.

. V případě škol zřízených podle * 16 odst. 9 školského zákona proběhne zápis
pouze distančně předáním dokumentace nezbytné k přijetí dítěte (včetně
dokumentace ze školského poradenského zařízení) příslušné škole.

Podání žádosti

Podle 5 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné
žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo
v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:

1. do datové schránky školy (každá škola má svou datovou schránku),

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),

3. poštou,

4. osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je
nezbytné organizovat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší koncentraci a k
vyššímu pohybu osob v prostorách školy.

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez
uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany
zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 . 15:30
Elektronická podatelna: posta@msrnt cz
www.msmt.cz



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana

M~NISTERSTVO ŠKOLSTVI
!‚‘LADEŽE ‚~ TĚLovýcHovy ra a

Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle
správního řádu náležitosti stanovené v 5 34b odst. 2 školského zákona, kterými jsou:

. jméno a příjmení žadatele (dítěte),

. datum narození,

. místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle * 19 odst. 3
správního řádu),

. označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní mateřská škola),

. podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce,
který dítě při podání žádosti zastupuje).

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tornu
oprávněnou je zároveň podstatné zjišťovat:

. jméno a příjmenítohoto zástupce,

. místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila
své oprávnění dítě zastupovat.

Pro doložení rodných listů platí, že stačí odeslat jejich prostou kopií dálkovým
způsobem.

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, který
vede evidenci obyvatel.

Doložení řádného očkování dítěte

Podmínkou přijetí dítěte do Mš je podle * 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolnívzdělávání.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www. ms mt.cz



l~ t1~)(‚% Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana

MINISTERSTVO ŠKOLSTVI.
.‘~ 4DEŽE ~ flhOV,C(OVY 11812 Praha 1

V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této
povinnosti zákonný zástupce:

1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (vzor viz níže), a

2. doloží kopii očkovacího průkazu.

Ředitel školy porovná očkovací průkaz s očkovacím kalendářem - tedy porovná, zda dítě
bylo očkováno všemi vakcínami, které v jeho věku má mít. Očkovací kalendář, který plyne
z právních předpisů, je k této informaci přiložen.

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce
kontaktovat na dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Vedle doložení dokladu o očkováni nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení
o přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře.

Další informace

Školská poradenská zařízenív současné době zajišťují nejnutnější služby. Pokud dítě bylo
již vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce přikládá kopii
doporučení. Tato povinnost platí iv případě přijímání do školy či třídy zřízené podle 5 16
odst. 9 školského zákona.

Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat po
zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii.

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. pěti let.

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávánív MŠ zvolit individuální
vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje
jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě
k zápisu k předškolnímu vzdělávání. žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli
školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního
roku.

tel. ústředna; +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po N 7:30 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Kancelář ministra‘13~~— I Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5, Malá Strana

M)NISTERSTVO ŠKOLSTVÍ
~«LADEŽE A ELOVYG1OV~ 11812 Praha 1

Vzor textu čestného prohlášenĺ k očkování:

Prohlašuji, že Uměno a př(jmení dítěte), nar. (XX.X. XXXX), se podrobil(a) všem stanoveným

pravidelným očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví.

Příloha: kopie očkovacího průkazu

Podpis zákonného zástupce

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt cz
www. m S mt .cz





flonon.&.r“ M~,äWnh. z&no4ncty. CR
oo~hy.m niq‘hvy ods er~ o!0I~t*u

fl 23 3 1020 - Seěloví znectroá

~‚n‘~.ce (NC ‚ydaLar~ko5‘
matenj~ ve kter

Misony tus~ ‚dreeatv*k$,o vrpW‘e~iu talkie, ii
fl * Madel rorvait, eornknnst, CO ČR ‚‘to, I

23 3 2020 (HS) - Od sobotý 20
. k52na 2020, kdy na toOb VSc‘jva

Hasla

Proe~Wwn. evakuace na (ich občanů z ewooskyci.

flit

H ‘5.3.2020 (TP) - Za~šZuene p0._c— ~‘• Mn, stoz&ya.,&íchno

~

Chráníme vaše
zc‘ra“

234047 S

Hasičský záchranný sbor ČR na svých webových stránkách https://www.hzscr.czl zřídil speciální
rubriku „Koronavirus CO VID 19 — videoinformace, rady a doporučení“. Obyvatelé vaší obce zde
mohou nalézt relevantní informace, které jsou rozděleny do následujících kapitol:

. Všeobecné informace

. Psychosociální pomoc

. Mimořádná a krizová opatření

. Hygienická opatření

. Hasiči a koronavirus

. Jak na to?

Aktuální přehled informací souvisejících s onemocněním COV[D-19 najdete na oficiálních stránkách

‚

ZPRAVODAJ Sf1

Lo:• ‚.ev.t?‘r T ‚~‚i n • Orzh‘ P r:širse loda‘sw fl

“KT1JAtrTY

Ks®narwe.CO‘flb IS-vd..
nk‘aae.. rady a doervčets~

[ Scrir.kar.abc,

• rJo‘nac.ey

___________ Vkooecni ra

FOTOGA0E RIO

. ba I4ČIJ‘~ oi~bdk, 2

‚OtTi
t3 2020
-‘—

životy,
a rnaetek

Policie ČR

~fl
- video In?orma~.
ady a doporučeni

Klipy HZS ČR

W STAŇ SE- HASIČEM

~ Dotaceagranty

\ . -

r ‘

HZS KRAJŮ

V. &nta 23 ‚posa 2023 se seji ria
j.dtird zisojpd SpcJků a stow
znčeštťcick ‚évmé 420

0‘)‘ ‚dog‘..‘.

K~LENDÁk AKCj

i_fl

p. (jt St či “~!ue

O

Ministerstva zdravotnictví https://koronavirus.mzcr.cz.





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Palackého náměstí 375/4, 12801 Praha 2

Praha, dne 6. 4. 2020

Č.j.: MZDR 15190/2020-4/MIN/KAN

~aiii~i~iiiii~i~
MZDRXO1 9TNGQ

Příloha 2

usnesení vlády

ze dne 6. 4. 2020

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle 5 80 odst. 1 písm. g) zákona
Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále Jen ‚zákon č. 258/2000 Sb.), nařizuje postupem podle
5 69 odst. I písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS
CoV-2 toto mimořádné opatření:

1. Zakazuje se volný pohyb osob na území celé České republiky s výjimkou:
a) cest do zaměstnání a k výkonu podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti,

b) nezbytných cest za rodinou nebo osobami blízkými,

c) cest nezbytně nutných k obstarávání základních životních potřeb (např. nákup
potravin, léků a zdravotnických prostředků, hygienického zboží, kosmetiky
a jiného drogistického zboží, krmiv a dalších potřeb pro zvířata), včetně potřeb
příbuzných a osob blízkých, zajištění péče o děti, zajištění péče o zvířata,
využívání nezbytných finančních a poštovních služeb, doplnění pohonných
hmot, odkládání odpadu,

d) cest nezbytně nutných k zajištění potřeb a služeb podle písmene c) pro jinou
osobu (např. dobrovolnictví, sousedská výpomoc),

e) cest do zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, včetně zajištění
nezbytného doprovodu příbuzných a osob blízkých, a zařízení veterinární péče,

f) cest za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí, včetně zajištění
nezbytného doprovodu příbuzných a osob blízkých,

Str. I z 4



g) výkonu povolání nebo činností sloužících k zajištění

1. bezpečnosti, vnitřního pořádku a řešení krizové situace,

2. ochrany zdraví, poskytování zdravotní nebo sociální péče, včetně
dobrovolnické činnosti,

3. individuální duchovní péče a služby,

4. veřejné hromadné dopravy a další infrastruktury,

5. služeb pro obyvatele, včetně zásobování a rozvážkové služby,

6. veterinární péče,

h) pobytu v přírodě nebo parcích,

I) cest zpět do místa svého bydliště,

j) pohřbů.

2. Nařizuje se:

a) osobám pobývajícím na území České republiky omezit pohyb na veřejně
dostupných místech na dobu nezbytně nutnou a pobývat v místě svého
bydliště s výjimkou případů uvedených v bodu 1. písm. a)ažj),

b) omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou míru,

c) pobývat na veřejně dostupných místech nejvýše v počtu dvou osob, s výjimkou
členů domácnosti, výkonu povolání, podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti,
účasti na pohřbu, a zachovávat při kontaktu s ostatními osobami odstup
nejméně 2 metry, pokud to je možné.

3. Zákaz volného pohybu osob podle bodu 1. se nevztahuje na sportování na
venkovních sportovištích, v parcích, v přírodě a na jiných veřejně přístupných
místech za splnění těchto podmínek:

— nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), které brání šíření
kapének, a to s výjimkou venkovních sportovišť, kdy jsou sportující osoby,
popř. skupina společně sportujících osob, odděleny od jiných osob fyzickou
překážkou (např. stěna nebo plot) nebo vzdáleností nejméně 2 metry,

— společně sportují jen dvě osoby, s výjimkou členů domácnosti, popřípadě
při sportování od jiných osob zachovávají odstup nejméně 2 metry,

— nejsou využívány související vnitřní prostory sportoviště, zejména společné
šatny, umývárny, sprchy a podobná zařízení, ve kterých by nebyly plněny shora
uvedené podmínky,

včetně cesty za účelem tohoto sportování.

4. Toto mimořádné opatření se vydává s účinností od 7. dubna 2020 od 0:00 hod.
do konce nouzového stavu.

Str. 2 z 4



I‘.

S účinností ode dne 7. dubna 2020 od 0:00 hod. se ruší mimořádné opatřeni ze dne
30. března 2020 Č. j. MZDR 1274512020-4IMINIKAN.

Ill.

Toto mimořádné opatření nabývá účinnosti dnem jeho vydání.

Odůvodnění:

Mimořádné opatření je vydáno v souvíslosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace
ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV
2 v Evropě.

Vzhledem k aktuálnímu šířeni onemocnění COVID-19 na území České republiky, stejně jako
na území většiny států světa, je nezbytné zamezit dalšímu šířeni onemocnění COVID-19,
které Světová zdravotnická organizace prohlásila 11. března 2020 za pandemii.

Od 1. března 2020, kdy bylo poprvé prokázáno onemocnění COVID-19 u pacienta na území
České republiky, došlo dosud k nárůstu počtu případů na 2 657 (ke dni 28. března 2020).
Denní nárůst počtu pacientů snově prokázaným onemocněním COVID-19 v posledních
dnech přesahuje 200 (25. března —291, 26. března —259, 27. března —373, 28. března -

262).

Toto opatření je jednim z důležitých předpokladů zamezení šířeni onemocnění COVID-19
způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 na území České republiky. Koronavirus se
přenáší z člověka na člověka Po úzkém kontaktu. Jedná se o tzv. kapénkovou infekci, která
je přenášena vzduchem. Zasahuje nejčastěji sliznice horních a dolních dýchacích cest
a spojivky. Inkubační doba je cca dva až čtrnáct dní. Nejčastějšími cestami, kudy vnikají viry
do lidského těla, jsou sliznice, tedy ústa, nos a také oči. Tato místa pro viry představují
otevřenou bránu.

Cílem tohoto opatření je omezeni volného pohybu osob a kontaktů s jinými osobami, tak aby
sev největší možné miře zamezilo komunitnímu přenosu onemocnění COVID-19.

Mimořádné opatření ze dne 30 března 2020, Č. j. MZDR 1274512020-4IMINIKAN, kterým se
zakazuje volný pohyb osob na území celé České republiky, až na některé výjimky, se
doplňuje o další výjimku tak, aby bylo umožněno sportováni na venkovních sportovištích,
v parcích, v přírodě apod., avšak zpravidla se zachováním všech klíčových opatřeních
k likvidaci šíření onemocněni COVID-19, způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2.

Str. 3 z 4



Za splněni uvedených podmínek se tak lze věnovat celé řadě sportů, zejména:

— běhu,
— chůzi,
— cyklistice,
— gymnastice,
— venkovnímu brusleni, na ledě i na kolečkových bruslich, a skateboardingu,
— jízdě na koni,
— golfu s nejvýše dvěma osobami ve skupině hráčů (ve flightu),
— tenisu, stolnímu tenisu, badmintonu, volejbalu, včetně plážového, a nohejbalu, vždy

s nejvýše dvěma hráči na každé straně hřiště,
— lyžování a snowboardingu,
— vodním sportům, jako je jachting, kanoistika, veslování a windsurfing, při nejvýše dvou

osobách v lodi,
— sportovní střelbě,
— bojovým, silovým a úpolovým sportům,
— sportovnímu letectvi,
a to na venkovních sportovištích.

Zdravý pohyb, zejména v podobě shora uvedených sportů, přispívá k udržováni dobrého
zdravotního stavu lidi, což napomáhá prevenci vzniku onemocnění včetně COVID-19.
Zároveň je však třeba nadále v této fázi šířeni onemocnění COVID-19 na území České
republiky dodržovat přísná pravidla omezení společenského kontaktu a šíření kapánek.

Povoluje se výjimka z příkazu nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa),
které brání šířeni kapének, v případě sportováni na venkovních sportovištích, pokud skupina
sportujících je oddělena od jiných sportujících a jejich skupin, popřípadě jiných osob určitou
fyzickou překážkou (např. plotem oddělené kurty pro tenis, nohejbal nebo volejbal), nebo se
sportující nacházejí alespoň 2 metry od jiných osob. Je zřejmé, že při sportování dochází
typicky k intenzivnějšímu dýchání a rouška nebo respirátor ztěžuje dýchání. V případě
vodních sportů by nošeni roušky mohlo být vyloženě nebezpečné až život nebo zdraví
ohrožující.

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA

ministr zdravotnictví

podepsáno elektronicky

Str. 4 z 4

EIeknoni:k~ podpit - 6.4.2020
CtnifitáI solon podpku :

Jméno: Mgr..‘ Mgr Adorn VOjoct. MIlA
VydoJ - PwS,gwoio Qal.6.d C...
P1.sm,do 2S.I1~1O lg:l4:lo-~.Ol0



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Palackého náměstí 375/4, 12801 Praha 2

Praha, dne 6. dubna 2020

Č.j.: MZDR 15190/2020-3/MIN/KAN

~
MZDRXO1 9TNFV

Příloha 1

usneseni vlády

ze dne 6. 4. 2020

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle ~ 60 odst. 1 písm. g) zákona
Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,
ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen „zákon Č. 256/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle
* 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona Č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS
CoV-2 toto mimořádné opatření:

1. Zakazuje se maloobchodní prodej a prodej služeb v provozovnách, s výjimkou
těchto prodejen, popř. provozoven:
— potravin,
— pohonných hmot,
— paliv,
— hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží,
— lékárny, výdejny a prodejny zdravotnických prostředků,
— malých domácích zvířat,
— krmiva a dalších potřeb pro zvířata,
— brýlí, kontaktních čoček a souvisejícího zboží,
— novin a časopisů,
— tabákových výrobků,

služeb prádelen a čistíren,
opravy silničních vozidel, pokud v provozovně není současně více než 30 osob,

Str. I z 4



odtahy a odstraňování závad vozidel v provozu na pozemních komunikacích,
prodej náhradních dílů k dopravním prostředkům a výrobním technologiím,
provozovny umožňující vyzvednutí zboží a zásilky od třetí strany,
prodej zahrádkářských potřeb včetně osiva a sadby,
pokladní prodej jízdenek,
lázeňská zařízení, pokud v nich bude poskytována pouze lázeňská služba
hrazená alespoň zčásti z veřejného zdravotního pojištěni,
provozování pohřební služby,
květinářství,
provádění staveb a jejich odstraňování, projektovou činnost ve výstavbě,
geologické práce, zeměměřičství, testováni, měření a analýzu ve stavebnictví,
prodej textilního materiálu a textilní galanterie,
servis výpočetní a telekomunikační techniky, audio a video přijimačů, spotřební
elektroniky, přístrojů a dalších výrobků pro domácnosti,
realitní zprostředkování a činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení
daňové evidence,
zámečnictví a servisu dalších výrobků pro domácnost,
oprav, údržby a instalaci strojů a zařízení pro domácnost,
provozování pohřebiště, provádění balzamací a konzervací, zpopelňování
lidských pozůstatků nebo lidských ostatků, včetně ukládání lidských ostatků
do uren,
myčky automobilů,
domácích potřeb, pokud lze v provozovně nakoupit ochranné prostředky
dýchacích cest jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné
prostředky, které brání šíření kapének, rukavice nebo desinfekci,

— hobbymarketů, prodejen stavebnin a stavebních výrobků a železářství,
— prodej a servis jízdních kol,
— sběr a výkup surovin a kompostárny,
pokud prodej uvedeného zboží nebo služby představuje převážnou část činnosti
dané provozovny. Tento zákaz se nevztahuje na činnosti, které nejsou živností
podle živnostenského zákona. Dále se tento zákaz nevztahuje na prodej potravin
v provozovnách, pro které prodej potravin sice nepředstavuje převážnou část
činností dané provozovny, avšak část provozovny, ve které se prodávají potraviny,
je oddělena od ostatních částí provozovny.

2. Nařizuje se, aby v provozovnách podle bodu 1., jimž je povolen provoz, byla
dodržována následující pravidla:

— aktivně bránit tornu, aby se zákazníci zdržovali v kratších vzdálenostech, než
jsou 2 rn,

.- zajistit řízení front čekajících zákazníků, a to jak uvnitř, tak před provozovnou,
zejména za pomoci označení prostoru pro čekání a umístění značek
pro minimální rozestupy mezi zákazníky (minimální rozestupy 2 m),

— umístit dezinfekční prostředky u často dotýkaných předmětů (především kliky,
zábradlí, nákupní vozíky) tak, aby byly k dispozici pro zaměstnance i zákazníky
provozoven a mohly být využívány k pravidelné dezinfekci,

— zajistit, aby pracovníci provozoven nosili rukavice při kontaktu se zbožím
a při přijímání plateb od zákazníků,

Str. 2 z 4



— zajistit informování zákazníků o výše uvedených pravidlech, a to zejména
prostřednictvím informačních plakátů u vstupu a v provozovně, popřípadě
sdělováním pravidel reproduktory v provozovně.

3. Zakazuje se přítomnost veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb, s výjimkou
provozoven, které neslouží pro veřejnost (např. zaměstnanecké stravování,
stravování poskytovatelů zdravotních služeb a sociálních služeb, vězeňských
zařízení); tento zákaz se nevztahuje na prodej mimo provozovnu stravovacích
služeb (např. provozovny rychlého občerstvení s výdejovým okénkem nebo prodej
jídla s sebou bez vstupu do provozovny).

4. Zakazuje se prodej v provozovnách stravovacích služeb, umístěných v rámci
nákupních centers prodejní plochou přesahující 5 000 m2.

5. Nařizuje se, že prodej nebaleného pečiva se povoluje pouze za splnění těchto
podmínek:
— je zajištěno, že v místě odběru pečiva nedochází ke shlukování osob,
— prodejní místo je vybaveno pomůckami osobní hygieny.

6. Nařizuje se, aby podnikatelé provozující maloobchodní prodejnu potravin
se samoobslužným prodejem poskytovali bezplatně zákazníkům u každého vchodu
do takové prodejny jednorázové rukavice nebo jiný obdobný ochranný prostředek
na ruce (např. mikrotenový sáček).

7. Zakazuje se
— provoz heren a kasin,
— provoz autoškol,
— provoz taxislužby, s výjimkou taxislužby rozvážející potraviny nebo osob

s oprávněním řidiče taxislužby,
— provoz samoobslužných prádelen a čistíren,
— přítomnost veřejnosti v provozovnách poskytovatelů služeb včetně vnitřních

sportovišť.

8. Zakazuje se prodej ubytovacích služeb, s výjimkou osob poskytujících ubytování
v ubytovnách, lázeňských zařízeních a školských ubytovacích zařízeních. Tento
zákaz se nevztahuje na prodej a poskytnutí ubytovacích služeb:
— osobám za účelem výkonu povolání, podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti,
— cizincům do doby opuštěni území České republiky a cizincům s pracovním

povolením na území Ceské republiky a
— osobám, kterým nařídil orgán ochrany veřejného zdraví karanténu.

9. Toto mimořádné opatření se vydává s účinností od 7. dubna 2020 od 0:00 hod.
do konce nouzového stavu s výjimkou položek v bodu 1.11 „hobbymarketů,
prodejen stavebnin a stavebních výrobků a železářství,“ a ‚prodej a servis jízdních
kol,“ a bodu 1.12, které nabývají účinnosti od 9. dubna 2020 od 0:00 hod.

II.

S účinností ode dne 7. dubna 2020 Od 0:00 hod, se ruší mimořádné opatřeni ze dne
1. dubna 2020 č.j. MZDR 1336112020-3IMINIKAN.

Str. 3 z 4



Ill.

Toto mimořádné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání.

Odůvodnění:

Mimořádné opatření je vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace
ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV
2 v Evropě.

Vzhledem k aktuálnímu šíření onemocnění COVID-19 na území České republiky, stejně jako
na území většiny států světa, je nezbytné zamezit dalšímu šíření onemocnění COVID-19,
které Světová zdravotnická organizace prohlásila 11. března 2020 za pandemii.

Od 1. března 2020, kdy bylo poprvé prokázáno onemocnění COVID-19 u pacienta na území
České republiky, došlo dosud k nárůstu počtu případů na 2 657 (ke dni 28. března 2020).
Denní nárůst počtu pacientů s nově prokázaným onemocněním COVID-19 v posledních
dnech přesahuje 200 (25. března — 291, 26. března —259, 27. března — 373, 28. března -

262).

Toto opatřeni je jedním z důležitých předpokladů zamezeni šíření onemocnění COVID-19
způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 na území České republiky. Koronavirus se
přenáší z člověka na člověka po úzkém kontaktu. Jedná se o tzv. kapénkovou infekci, která
je přenášena vzduchem. Zasahuje nejčastěji sliznice horních a dolnlch dýchacích cest
a spojivky. lnkubačni doba je cca dva až čtmáct dní. Nejčastějšími cestami, kudy vnikají viry
do lidského těla, jsou sliznice, tedy ústa, nos a také oči. Tato místa pro viry představují
otevřenou bránu.

Cílem tohoto opatřeni je uzavření nikoli nezbytných prodejen a provozoven, aby se tak
předešlo kontaktům s jinými osobami, tak aby se v největši možné míře zamezilo
komunitnímu přenosu onemocněni COVID-19. S postupujícím vývojem šíření epidemie je
však na místě k částečnému umožnění obnovení provozu některých provozoven. Zároveň se
však stanoví důležitá pravidla pro dodržováni odstupu osob od sebe, jejich prosazováni
včetně používání osobních ochranných prostředků a dezinfekčních prostředků.

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA

ministr zdravotnictví

podepsáno elektronicky

Str. 4 z 4

Be~onick~ podpis- 6.42020
Ceflií,kát autora podpisu :

Jadno Mr. si Mr. ‚dum %‚&~‚ MHA
Vyduj PuaisizasmQ~ah6cdC.
Piasiosido 23.iZ~2O ld,i4:5~.OlO



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Palackého náměstí 375/4, 12801 Praha 2

Praha, dne 6. dubna 2020

Č.j.: MZDR 15190/2020-2/MINIKAN

~
MZDRXOI9TNEO

-t*nta‘.t~

UKONČENĺ MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENĺ

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle ~ 80 odst. I písm. g) zákona
Č. 258/2000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve
zněni pozdějších předpisů, (dále jen »zákon Č. 25812000 Sb.“), ukončuje podle ~ 69 odst. 2
zákona Č. 258/2000 Sb. platnost bodu 1/3 mimořádného opatřeni ze dne 30. března 2020,
Čj.: MZDR 12745/2020-5/MIN/KAN, a to ve vztahu ke:

- kontaktním místům veřejné správy (Czech POINT) podle zákona č. 365/2000 Sb.,
o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve zněni
pozdějších předpisů,

a to s okamžitou platností.

Odůvodnění:

Ve vztahu ke kontaktním místům veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o
informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve zněni
pozdějších předpisů, se ukončuje platnost bodu 1/3 mimořádného opatření Ministerstva
zdravotnictví, čj.: MZDR 12745/2020-5/MIN/KAN, ze dne 30. března 2020 (dále jen
„Mimořádné opatření), kterým bylos účinností Od 1. dubna 2020 Od 6:00 do 11. dubna 2020
do 6:00 všem orgánum veřejné moci a správním orgánům nařízeno, aby omezily rozsah
úředních hodin na pondělí a středu v maximálním rozsahu tří hodin vdaném dni, o změně
úředních hodin vhodným způsobem informovaly a zveřejnily omezený rozsah úředních hodin
na svých úředních deskách.

Mimořádné opatření bylo vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické
situace ve výskytu onemocněni COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením
SARS-CoV-2 v Evropě. Cílem opatření bylo omezení činnosti orgánů veřejné moci a
správních orgánu, tak aby se v největší možné míře zamezilo komunitnímu přenosu
onemocnění COVl D-l 9.

Str. I z 2



Kontaktní místa veřejné správy představuji stěžejní styčný bod veřejné správy s veřejnosti.
Jejich prostřednictvím si veřejnost může obstarat informace spravovaně veřejnou správou
potřebné k výkonu zaměstnání či podnikatelské činnosti (např. výpisy z evidence Rejstříku
trestů), učinit vůči veřejné správě podání (např. ohlášení výkonu živnostenské činnosti,
podáni žádosti o zřizení datové schránky) nebo provést autorizovanou konverzi dokumentů.
Úkony, které se prostřednictvím kontaktních mist veřejné správy provádějí, představují
v zásadě nejčastěji poptávané služby veřejné správy. S ohledem na skutečnost, že potřeba
veřejnosti po provádění těchto úkonů je setrvalá, respektive v souvislosti s nouzovým stavem
vzrůstá a kontaktní místa veřejné správy nejsou v omezeném rozsahu úředních hodin
poptávku veřejnosti adekvátně uspokojit, jeví se potřebným omezení rozsahu úředních hodin
ve vztahu k nim zrušit.

Zrušeni omezeni rozsahu úředních hodin ve vztahu ke kontaktním místům veřejné správy při
zachování tohoto omezení ve vztahu k ostatním orgánům veřejné moci a správním orgánům
považuje Ministerstvo zdravotnictví za proporcionální s ohledem na skutečnost, že kontaktní
místa veřejné správy jsou z povahy věci orientována na osobní kontakt s veřejnosti.

Pro kontaktní místa veřejné správy zůstává zachována platnost ostatních části Mimořádného
opatření.

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
ministr zdravotnictví

podepsáno elektronicky

Str. 2 z 2

Elektronický podpii. 64.21)2<)
CniiftUt autor, podpisu :

3w~.ó: M‘Ld Mgr. Adam Veltkh. MHA
Vydal PouSags‘am Qualited C..
Plamo., do 23 12010 l4:I4:59.0~.o0lO



MĚSTO BOSKOVICE

Boskovice 06.04.2020

Starostové obcí
ve správním obvodu
ORP Boskovice

Žádost o vytipování objektu, v nichž se budou moci zdržovat oso y ez přístřeší a oso y
vykázané z důvodu domácího násilí a informace o obsazenosti těchto objektu

V souvislosti s uložením povinnosti dopisem hejtmana ze dne 1.4.2020, kterým se zmiňuje
povinnost zajistit objekty, v nichž se budou moci zdržovat osoby bez přístřeší a osoby vykázané
z důvodu domácího násilí u nichž bylo diagnostikováno onemocněni COVID-19 způsobené
novým koronavirem SARS CoV-2 a nebyly hospitalizovány, nebo jimž byla nařízena
karanténa, v nichž jim bude poskytována nezbytná péče, a zajistit provoz a zásobováni těchto
objektů, vás žádám o vytipování objektů a sdělení informace o možné obsazenosti objektu
využitelných k tomuto účelu v katastrálním území vaší obce.

Informace zasílcjte prosím na e-mailovou adresu: petr.novak~boskovice.cz. V případě dotazu
kontaktujte pana Petra Nováka (referent obrany) tel.: 516 488 615 nebo mobil: 723 959 498.

Děkuji za spolupráci.

S pozdraveni

M STO BOSKOVICE

ig. Jaroslav Dohnálek
starosta města

Měslo I3o~kovice I eleínii 5 iň 48X 600 lUG 00279978
Masar)Lovo namčsli 4/2 KB Blansku učtI 126-631
680 18 13nsk0‘icc lax 516 452 684 nu“ bosto“tce c‘
úrodni hodiny ponděli a siřcda 800- 12001230-1700




